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Byle  
do wiosny!

Budowa boisk sportowych czy siłowni 
na świeżym powietrzu, modernizacja skwe-
rów i kolejnej części Cmentarza Centralnego 
– to tylko niektóre z zaplanowanych na ten 
rok przedsięwzięć MZUK. 

1% dla  
OPP

Już po raz kolejny można przekazywać 
1% podatku na rzecz gliwickich organizacji 
pożytku publicznego. Mamy na to czas do 
końca kwietnia. Warto zdecydować wcze-
śniej, którą organizację wybrać.

Stary, dobry zespół  
w nowej odsłonie

Zamykać szkoły, bo z roku na rok spada 
liczba dzieci i młodzieży? Nie w Gliwicach! 
Problem demograficzny, z którym borykają 
się niemal wszystkie miasta i gminy, u nas 
rozwiązywany jest w nieco inny sposób.

70 lat po Tragedii 
Górnośląskiej

Gliwicka Ostropa, Łabędy… Stąd tysiące 
ludzi wyruszało w podróż w jedną stronę. 
Tylko nieliczni wrócili z łagrów do domu. 
Czy pamiętamy o ofiarach?

Miejski pejzaż,  
czyli budowa w toku 
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https://gliwice.eu/samorzad
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AKTUALNOŚCI

LUDZIE LISTY 
PISZĄ…

Dziękujemy za kolejną porcję e-maili i listów. Od-
powiadamy na każdy, a niektóre na pewno zaowocują 
publikacjami na naszych łamach. Tak właśnie jest w tym 
przypadku:

W sobotę 31 stycznia wycięto resztę zdrowych drzew 
przed Biedronką przy ul. Lipowej w Gliwicach.

Nic dziwnego, że mamy w Gliwicach zanieczyszczo-
ne powietrze skoro w naszym mieście panuje szał na 
wycinanie drzew. Nic bardziej nie oczyści powietrza jak 
drzewa o dużej masie liściowej.

Dlaczego tak łatwo wycina się drzewa w naszym 
mieście?

Z poważaniem
/imię i nazwisko znane redakcji/

Nasza publikacja na ten temat – obok, na tej stronie.

Czy w miejskiej gazecie musi być tyle tych urzędo-
wych ogłoszeń? Większość z nich nie jest dla normal-
nych ludzi! Przecież np. przedsiębiorcy zainteresowani 
przetargami chyba mają dostęp do internetu? W gaze-
cie dawajcie ogłoszenia dla zwykłych ludzi, mieszkają-
cych w Gliwicach – np. o wolnych miejscach pracy. Za 
to chwała wam, że nie ma reklam. Z powodu reklam 
przestałam kupować normalne gazety. Nie mam za-
miaru płacić za to, że muszę oglądać reklamy. Za to 
wy jesteście za darmo, a i tak reklam nie ma. Brawo! 
Msz

/…/ warto również rozważyć objęcie strefą płatnego 
parkowania dzielnicy akademickiej. To co się tam wyra-
bia z parkowaniem, to jest już zupełna tragedia.

e-mail: redaktor@um.gliwice.pl

...REDAKCJA  
ODPOWIADA

TARGI 
BUDOWNICTWA

 – Dlaczego tak łatwo wycina się drzewa w naszym mieście? – docieka gliwiczanka 
w liście do redakcji opublikowanym obok. Szczegółowych informacji w tej kwestii 
udzielił Wydział Środowiska UM.

– Użytkownikiem wieczy-
stym terenu przy ul. Lipowej 35 
jest Przedsiębiorstwo Inżynieryj-
no-Budowlane BUDECON S.A. 
Jako posiadacz nieruchomości 
złożyło ono wniosek do UM  
o uzyskanie pozwolenia pre-
zydenta miasta na usunięcie 
8 drzew pod planowaną inwe-
stycję polegającą na budowie 
parkingu. W połowie grudnia 
wnioskodawca uzyskał decyzję 
pozytywną. Został jednocześnie 
zwolniony z opłat za wycin-
kę w oparciu o art. 86 ust. 1  
pkt 7 ustawy o ochronie przy-
rody. Stanowi on, iż nie pobiera 
się opłat za usunięcie drzew, 
które posadzono lub wyrosły 
na nieruchomości po zakwa-
lifikowaniu jej w miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego na cele budowlane. 
Równocześnie wnioskodawca 
został zobowiązany do dokona-
nia nasadzeń zastępczych. Na 
tym samym terenie do końca 
listopada ma pojawić się 13 no-
wych drzew – wyjaśnia Agniesz-
ka Setnik, naczelnik Wydziału 
Środowiska UM.

Zainteresowanym tematem 
przypominamy, że uzyskanie 
zezwolenia prezydenta miasta 
na usunięcie drzew i krzewów 
jest wymagane w przypadku 
drzew i krzewów ozdobnych, 
których wiek przekracza  
10 lat. Procedura taka nie 
zachodzi w przypadku: drzew  
i krzewów owocowych (takich 
jak np. jabłoń domowa, orzech 
włoski, leszczyna pospolita)  
– z wyjątkiem nieruchomości 

wpisanych do rejestru zabyt-
ków, drzew i krzewów sadzo-
nych na plantacjach, drzew  
i krzewów, których wiek nie 
przekracza 10 lat oraz okazów 
stanowiących przeszkody lot-
nicze. Wniosek w sprawie wy-
dania zezwolenia na usunięcie 
drzew lub krzewów mogą skła-
dać posiadacze nieruchomości, 
na której rosną wnioskowane 
rośliny lub osoba upoważnio-
na. 

Posiadacz nieruchomości 
ponosi opłaty za usunięcie 
drzew lub krzewów, chyba że 
zachodzą okoliczności wynika-
jące z zapisów art. 86 ustawy  
o ochronie przyrody. Mówi on, 
iż nie pobiera się opłat za usu-
nięcie drzew i krzewów: 
1. na których usunięcie nie jest 

wymagane zezwolenie;
2. na których usunięcie osoba 

fizyczna uzyskała zezwo-
lenie na cele niezwiązane  
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej;

3. jeżeli usunięcie jest związa-
ne z odnową i pielęgnacją 
drzew rosnących na terenie 
nieruchomości wpisanej do 
rejestru zabytków;

4. które zagrażają bezpie-
czeństwu ludzi lub mienia  
w istniejących obiektach 
budowlanych;

5. które zagrażają bezpieczeń-
stwu ruchu drogowego oraz 
kolejowego albo bezpieczeń-
stwu żeglugi;

6. w związku z przebudową 
dróg publicznych i linii kole-
jowych;

7. które posadzono lub wy-
rosły na nieruchomości po 
zakwalifikowaniu jej w miej-
scowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego na 
cele budowlane;

8. z terenów zieleni komunal-
nej, z parków gminnych,  
z ogrodów działkowych  
i z zadrzewień, w związku  
z zabiegami pielęgnacyjnymi 
drzew i krzewów;

9. które obumarły lub nie 
rokują szansy na przeżycie,  
z przyczyn niezależnych od 
posiadacza nieruchomości;

10. topoli o obwodzie pnia 
powyżej 100 cm, mierzo-
nego na wysokości 130 cm, 
nienależących do gatunków 
rodzimych, jeżeli zostaną za-
stąpione w najbliższym sezo-
nie wegetacyjnym drzewami 
innych gatunków;

11. jeżeli usunięcie wynika 
z potrzeb ochrony roślin, 
zwierząt i grzybów objętych 
ochroną gatunkową lub 
ochrony siedlisk przyrodni-
czych;

12. z grobli stawów rybnych;
13. jeżeli usunięcie było związa-

ne z regulacją i utrzymaniem 
koryt cieków naturalnych, 
wykonywaniem i utrzyma-
niem urządzeń wodnych 
służących kształtowaniu 
zasobów wodnych oraz 
ochronie przeciwpowodzio-
wej w zakresie niezbędnym 
do wykonania i utrzymania 
tych urządzeń.

(kik)

W trzeci weekend miesiąca w hali Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach (ul. Kaszubska 28) odbędą się XVI Targi Bu-
downictwa, Instalacji i Wyposażenia Wnętrz. Ekspozycja ma być 
czynna od 13 do 15 lutego w godz. od 10.00 do 17.00. Swoje oferty 
przedstawi ponad stu wystawców z Małopolski, Śląska i nie tylko 
– producentów i hurtowników. – Będzie można porównać ceny 
i jakość produktów, uzyskać szczegółowe informacje i być może 
wybrać coś dla siebie – zachęcają przedstawiciele organizatora – 
spółki „Promocja – Targi” z Wadowic. Obowiązują bilety wstępu! 
Szczegóły na stronie www.promocja-targi.pl. 

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

„P
ro

m
oc

ja
 –

 T
ar

gi
”

Nasadzenia zastępcze 
towarzyszą wielu  
inwestycjom w mieście
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WYDARZENIE

W 1945 r. na drodze wojsk sowieckich Gliwice były 
pierwszym dużym górnośląskim miastem, które przed 
wojną znajdowało się w granicach III Rzeszy. Czerwo-
noarmiści wkraczali zatem do niemieckiego „gorodu 
Glajwic”. Rabunek Górnego Śląska był zaplanowany. 
Miał dotyczyć nie tylko urządzeń przemysłowych (któ-
re demontowano i wywożono na Wschód), ale także 
wykwalifikowanej siły roboczej.

REPARACJA, CZYLI  
„ODSZKODOWANIE”

Władze sowieckie nakazały 
deportować do ZSRR Niemców  
w wieku od 17 do 50 lat „zmobi-
lizowanych” z terenów Górnego 
Śląska. To miała być po prostu 
jedna z form reparacji wojen-
nych. Na konferencji jałtańskiej 
przywódcy USA i Wielkiej Bryta-
nii zgodzili się na wykorzystanie 
„pracy niemieckiej” jako jednej  
z form odszkodowań. Konse-
kwencje były dla Górnoślązaków 
tragiczne.

Górnoślązacy byli cennym 
łupem jako darmowa, wysoko 
kwalifikowana siła robocza.  

Dlatego przez Śląsk maszerowały 
kolumny ludzi do punktów zbor-
nych. Jeden z największych  mie-
ścił się w gliwickich obecnie Ła-
będach. Pierwsze pociągi złożone  
z bydlęcych wagonów wyruszyły  
w marcu. Wyżywieniem były  
np. 2 bochenki spleśniałego chle-
ba i wiadro wody co 2 dni na je-
den wagon. Wagony praktycznie 
nie były ogrzewane. Ciała zmar-
łych z zimna i wycieńczenia naj-
częściej wyrzucano na pobocze  
torowiska. 

Górnoślązacy zostali umiesz-
czeni w łagrach całego ZSRR. 
Najwięcej z nich na wschod-
niej Ukrainie, część na Syberii  
i w Kazachstanie.

NAWET KOMUNISTYCZNE 
WŁADZE POLSKIE SIĘ 
OBUDZIŁY…

Powojenne państwo polskie 
potrzebowało jak najszybsze-
go uruchomienia przemysłu 
po zniszczeniach wojennych. 
Tymczasem na Śląsku panował 
katastrofalny brak pracowników. 
Podjęto starania o powrót de-
portowanych. Z Górnego Śląska 
wywieziono – wg szacunków 
–  między 50 a 90 tys. osób. Nie 
ma także dokładnych danych, 
ilu udało się powrócić z „nie-
ludzkiej ziemi”. Do 30 września  
1949 r., według zestawień 
polskich władz, powróciło ok. 
5600 górników. Jeszcze w po-
łowie 1949 r. polska ambasada  
w Moskwie zabiegała o powrót 
ponad 8 tys. osób.

CAŁA PAMIĘĆ  
W JEDNYM MIEJSCU 

W ubiegłym roku Rada Miej-
ska w Gliwicach odpowiedziała 
na apel Radzionkowa, który  
podjął się stworzenia Centrum 
Dokumentacji Deportacji Gór-
noślązaków. To miasto wykupiło 
i wyremontowało nieczynny bu-
dynek stacji kolejowej. Stworzo-
no zupełnie nową jakość, zgod-
nie ze współczesnymi trendami  
w muzealnictwie – z budzącą 
grozę symulacją podróży wa-
gonem bydlęcym (po śląsku 
nazywanym „krowiokiem”), 
mappingiem sowieckiego łagru, 
prezentacjami filmowymi i mul-

timedialnymi. Zbiory Centrum to 
nieliczne zachowane pamiątki 
przekazane przez rodziny de-
portowanych. Oficjalne otwarcie 
zaplanowano na 14 lutego, a dla 
zwiedzających muzeum będzie 
dostępne od 23 lutego.

Gliwice wsparły budowę 
Centrum symboliczną kwotą 
20 tys. zł (o taką prosiły władze 
Radzionkowa). Ale nie wysokość 
kwoty jest tutaj najważniejsza, 
lecz to, co napisano w uzasad-
nieniu uchwały Rady Miejskiej 
Gliwic: „Podjęta przez Miasto 
Radzionków inicjatywa związa-
na jest z historią całego regio-
nu, dlatego jej wsparcie przez 
Miasto Gliwice wydaje się jak 
najbardziej uzasadnione”.

A W NASZYM MIEŚCIE?

14 lutego o godz. 18.00  
w kościele św. Jerzego w Gli-
wicach-Łabędach odprawio-
na zostanie uroczysta msza 
w intencji deportowanych. 
Mszę odprawi ordynariusz 
gliwicki biskup Jan Kopiec. 
Swój udział zapowiedzieli 
przedstawiciele władz samo-
rządowych miasta i powiatu.

22 lutego w parafii Ducha 
Świętego w Gliwicach-Ostro-
pie o godz. 11.00 rozpocznie 
się msza święta, a po niej od-
będzie się prezentacja książki 
„Mieli wrócić za czternaście 
dni. Mieszkańcy Ostropy  
w obozach pracy przymuso-
wej w Związku Sowieckim 
(1945-1949)” z udziałem au-
torów – Elżbiety Borkowskiej, 
Urszuli Dylong, Anieli Jonder-
ko i dra Dariusza Węgrzyna  
z katowickiego IPN.

Książka zawiera m.in.  
wspomnienia Ignacego Ko-
wola, ostatniego chyba miesz-
kańca Ostropy, który przeżył 
pobyt w łagrze.

Twórcy radzionkowskiego 
Centrum Deportacji z wielkim 
uznaniem wypowiadają się 
właśnie o Elżbiecie Borkowskiej 
– gliwickiej historyczce, która 
od lat dokumentuje losy ludzi 
wywiezionych z Ostropy – wtedy 
podgliwickiej wsi, teraz dzielnicy 
miasta. Gdy w śląskich miastach 
organizowano zbiórki pamiątek 
po deportowanych, dzięki niej 
zbiory radzionkowskiego muzeum 
wzbogaciły się o kolejne nieliczne 
eksponaty i dokumenty.

Czy w Gliwicach pamięć tych 
tragicznych wydarzeń powinna 
być pielęgnowana tak samo, 
jak w innych śląskich miastach? 
Słyszy się czasem opinie, że Gli-
wice są nieco inne, bo rdzenni 
Górnoślązacy nie stanowią tu 
dzisiaj większości. Tu przecież 
przybyła m.in. kadra Politechni-
ki Lwowskiej z całymi rodzinami.  
W Gliwicach o wiele rzadziej sły-
szy się na ulicach gwarę śląską. 
To wszystko prawda, ale Polacy 
przybyli z dawnych Kresów mają 
czasem za sobą równie tragicz-
ną historię związaną z nieludz-
kim systemem sowieckim. To 
powinno owocować swoistą 
solidarnością wspomnień  
tak bardzo różnych, a zarazem 
tak bardzo podobnych…

Krzysztof Kosiński

70 LAT 
TEMU, 
DAWNO…

Materiały do artykułu zaczerpnąłem 
m.in. z pracy zbiorowej „Wywózka” 

wydanej nakładem katowickiego IPN 
oraz publikacji dra D. Węgrzyna  

„Górnoślązacy jako forma reparacji”.
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Zamykać szkoły, bo z roku na rok spada liczba dzieci  
i młodzieży? Nie w Gliwicach! Problem demograficzny, 
z którym borykają się niemal wszystkie miasta i gminy 
w Polsce, w naszym mieście rozwiązywany jest w nie-
co inny sposób.

Konsekwentnie, od kilku lat, 
na poziomie ponadgimnazjalnym 
realizowana jest w Gliwicach 
polityka konsolidacji placówek 
oświatowych. Zamiast bezpo-
średniej likwidacji szkół, zwolnień 
grupowych nauczycieli i cięcia 
kosztów, wynikających z prostej 
arytmetyki – mniej uczniów ozna-
cza mniejszą subwencję państwa, 
co kolei pociąga za sobą wyższe 
koszty utrzymania – powstają 
zespoły szkół o zbieżnych kierun-
kach kształcenia. Założenie jest 
proste – chodzi o to, aby racjo-
nalnie wykorzystać infrastrukturę, 
wyposażenie dydaktyczne i wy-
specjalizowaną kadrę. 

Optymalizowanie kosztów 
prowadzenia szkół wynika też  
z potrzeby stałego dofinansowy-
wania specjalistycznych pracow-
ni, laboratoriów, sal lekcyjnych 
i zakupu wyposażenia. Po kilku 
latach okazało się, że wybór tej 
formy rozwiązania problemu, wy-
nikającego ze stale zmniejszającej 
się liczby uczniów, był nie tylko 
strzałem w dziesiątkę, ale został 
wysoko oceniony przez inne 
samorządy. Kolejne z nich – po 
zabrzańskim i raciborskim – chcą 
korzystać z naszych rozwiązań, 
pytając: jak to robicie?

Pierwsze koty za płoty
Pierwsze zmiany organiza-

cyjne w zakresie szkolnictwa po-
nadgimnazjalnego wprowadzono 
dwa lata temu. Włączono wtedy 
Zakład Kształcenia Zawodowego 
w struktury Górnośląskiego Cen-
trum Edukacyjnego. Dzięki temu 
nowoczesne pracownie przy  
ul. Okrzei są wykorzystywane nie 
tylko przez gliwickich uczniów, ale 
– m.in. w ramach prowadzonego 
ośrodka egzaminacyjnego – ko-
rzystają z nich uczniowie z innych 
szkół czy miast. 

W zeszłym roku utworzono 
Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego przy ul. Koziel-
skiej. Dzięki połączeniu „hotela-
rza” z ul. Jasnej i „gastronomika” 
placówka nadal prężnie się rozwi-
ja, odnosi sukcesy w konkursach 
przedmiotowych i olimpiadach 
zawodowych. Nawet przyjęcie 
patrona, którym został Stanisław 
August Poniatowski, sprawiło, 
że szkoły przy ul. Kozielskiej nie 
utraciły swojej tożsamości, roz-
poznawalnej marki i dorobku 
będącego swoistym skarbcem 
nowoczesności i tradycji oraz 
wiedzy i umiejętności spod znaku 
Unii Europejskiej i „Króla Stasia”.

Trzy placówki  
– jeden zespół

W styczniu środowiska szkół, 
radni oraz mieszkańcy Gliwic za-
poznali się z projektem kolejnych 
zmian. Na styczniowej sesji Rada 
Miasta przyjęła uchwały inten-
cyjne i rozpoczęły się konsultacje  
z zainteresowanymi. Cały pro-
ces zakończy się utworzeniem 
kolejnej dużej i silnej jednostki –  
z ogromnym potencjałem organi-
zacyjnym, kadrowym i dydaktycz-
nym. Powstanie ona wskutek po-
łączenia organizacyjnego trzech 
dotychczasowych szkół – Zespołu 
Szkół Łączności, III Liceum Ogól-
nokształcącego i Zespołu Szkół 
Mechaniczno-Elektronicznych 
(obecnie tworzą go Technikum 
nr 10 i Zasadnicza Szkoła Zawo-
dowa nr 6). Podobnie jak w latach 
poprzednich w reorganizowanych 
placówkach, wszyscy uczniowie 
dotychczasowych szkół będą 
mieli możliwość kontynuowania 
nauki na tych samych kierunkach 
i w tych samych zawodach, bez 
pogorszenia jakości kształcenia. 

Nowa placówka – Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólno-

kształcących z siedzibą przy  
ul. Warszawskiej 35 – powsta-
nie poprzez włączenie do niego 
Technikum nr 3, Szkoły Police-
alnej dla Dorosłych nr 3 oraz  
III Liceum Ogólnokształcące-
go. Zajęcia będą prowadzone  
w gmachu obecnego ZSŁ oraz 
przy ul. Gierymskiego, gdzie mie-
ści się „trójka”. Ponadto ucznio-
wie z Technikum nr 10, działa-
jącego w ramach ZSM-E, będą 
kontynuowali naukę w Technikum 
nr 3 przy ulicy Warszawskiej,  
a uczniowie Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 6 przy ul. Toszec-
kiej – w Zasadniczej Szkole Za-
wodowej nr 1 przy Górnośląskim 
Centrum Edukacyjnym przy ulicy 
Okrzei 20. Również pracownicy 
będą mieć możliwość przejścia 
do nowych pracodawców – GCE 
oraz nowo utworzonego zespołu. 
Dyrektor nowej placówki zostanie 
wyłoniony w drodze konkursu. 

Nowa szkoła  
– nowa nazwa?

Co istotne – zgodnie prawem 
oświatowym – Rada Miasta nie 

ma kompetencji pozwalających 
na zmiany w statutach jedno-
stek oświatowych. Nie można 
było zatem pozostawić dotych-
czasowej nazwy placówki przy  
ul. Warszawskiej czy zapropo-
nować jej zmianę, rozszerzając 
o nazewnictwo oddające nową, 
poszerzoną formułą organi-
zacyjną. Ale uspakajamy – po 
rozpoczęciu działalności Zespo-
łu Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących od 1 września  
2015 r. jej nowa rada pedago-
giczna (scalająca nauczycieli 
wszystkich trzech dotychczaso-
wych jednostek oświatowych) 
będzie miała pełne prawo do 
dokonywania zmian w statucie 
nadanym przez Radę Miasta.  
W ten sposób tradycje, wartości 
i marka dotychczasowych, roz-
poznawalnych placówek będą 
mogły zostać zachowane. O ile 
bowiem Rada Miasta może nada-
wać imiona pojedynczym szko-
łom, to w przypadku zespołów 
szkół i oświatowych jednostek 
organizacyjnych kompetencje 
te należą do rad pedagogicznych. 

Jakie mogą być efekty 
wprowadzanych zmian?

Kształcenie zawodowe z branż  
– elektryczno-elektronicznej  
i informatyczno-logistycznej – zo-
stanie zlokalizowane w jednym 
miejscu, w którym znajduje 
się też ośrodek egzaminacyjny. 
Podniesie się jakość kształcenia 
ogólnego poprzez wykorzystanie 
wysoko wykwalifikowanej kadry 
nauczycielskiej liceum ogólno-
kształcącego i technikum. Zwięk-
szy się dostępność młodzieży 
do obiektów sportowych przy  
ul. Warszawskiej – nowego bo-
iska, pływalni, hal sportowych. 
Warto również pamiętać, że  
w dużej jednostce organizacyjnej 
łatwiej jest utrzymać miejsca 
pracy nauczycieli w ramach za-
trudnienia etatowego, a nie – jak 
obecnie – kilku umów w różnych 
placówkach. To zaś – o czym nie 
można zapominać – wpłynie na 
zmniejszenie kosztów, bez pogor-
szenia jakości kształcenia uczniów.

Mariusz Kucharz

EDUKACJA

REKRUTACJA  
DO PRZEDSZKOLI

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, 
że rozpoczęcie rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 
2015/2016 planowane jest w marcu br. 

Wzorem lat ubiegłych rekrutacja będzie prowadzona przy 
wsparciu systemu informatycznego. Obecnie trwają prace nad 
przygotowaniem jej kryteriów i harmonogramu. Szczegółowy 
harmonogram zostanie podany wkrótce.                                 (ed)

STARY, DOBRY ZESPÓŁ  
W NOWEJ ODSŁONIE
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Nowoczesny obiekt sportowy przy ZSŁ

Pracownia elektryczna w ZSM-E
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MIASTO

BYLE DO WIOSNY!

NA WYKŁAD? DO PALMIARNI!

Choć w kalendarzu i za oknem ciągle zima, to pracow-
nicy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwi-
cach już myślą o wiośnie i szykują się do realizacji te-
gorocznych inwestycji. Budowa boisk sportowych czy 
siłowni na świeżym powietrzu, modernizacja skwe-
rów i kolejnej części Cmentarza Centralnego – to tylko 
niektóre z zaplanowanych przedsięwzięć. 

– Jednym z najważniejszych 
zadań, które w tym roku stoi 
przed Miejskim Zarządem Usług 
Komunalnych jest zakończenie 
modernizacji dawnego Domu 
Przedpogrzebowego przy ul. Po-
niatowskiego – informuje Marze-
na Sosnowska, rzecznik prasowy 
MZUK. Powstanie tam „dom świa-
tów”, czyli muzeum poświęcone 
historii Żydów na Górnym Śląsku.

W tym roku kontynuowa-
na będzie także modernizacja 
Cmentarza Centralnego. W ko-
lejnym sektorze tej największej 
gliwickiej nekropolii zostaną od-
nowione chodniki. Wykonawca 

zadania wybuduje też punkty 
czerpania wody. MZUK zleci także 
przygotowanie projektu budowy 
kolumbarium, które w przyszłości 
powstanie na cmentarzu przy  
ul. św. Jacka w Ligocie Zabrskiej. 

Dobrą wiadomość mamy dla 
tych, którzy lubią aktywnie spę-
dzać czas na świeżym powietrzu 
lub wypoczywać wśród zieleni. 
Na terenie Ośrodka Wypoczyn-
kowego w Czechowicach pojawią 
się nowe domki kempingowe 
oraz grillowisko, czyli specjalne 
miejsce do grillowania. W Parku 
Chopina powstanie siłownia pod 
chmurką, a przy Alei Sikornik  

(w sąsiedztwie Domu Pomocy 
Społecznej) zmodernizowany 
zostanie skwer. Dwa ostatnie 
zadania zrealizowane zostaną  
w ramach tzw. budżetu obywa-
telskiego. Inwestycje do realizacji 
wskazali mieszkańcy w ubiegło-
rocznym sondażu internetowym. 

Na zagospodarowanie czeka-
ją już kolejne zieleńce w mieście. 
W przyszłości nowe miejsca re-
kreacji zyskają mieszkańcy Tryn-
ku i Sośnicy. – W tym roku mają 
powstać projekty zagospodaro-
wania skweru przy ul. Sawickiej  
i terenu w sąsiedztwie zbiorni-
ków wodnych przy ul. Jesiennej  
– wymienia Marzena Sosnowska.

Na co dzień MZUK dba nie 
tylko o tereny zielone, ale także 
administruje obiektami spor-
towymi. Które z nich zostaną 
odnowione? W Łabędach przy  
ul. Fiołkowej powstanie boisko  
o nawierzchni ze sztucznej trawy 
– idealne do gry w… hokeja na 
trawie. Modernizację przejdzie 
też m.in. boisko wielofunkcyjne 
przy ul. Sadowej. Po zakończe-
niu prac będzie tam można grać  
w piłkę nożną, ręczną i w koszy-
kówkę. Teren zostanie ogrodzo-
ny, pojawią się ławki i kosze na 
śmieci. Z kolei budynek admini-

stracji przy stadionie przy ul. Le-
karskiej w Ostropie zyska nowe 
ogrzewanie – kotłownia będzie 
gazowa, dodatkowo zostaną 
zamontowane solary. Wszystkie 
przedsięwzięcia realizowane 

przez Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych finansowane są  
z budżetu miasta.

– W tym roku odbędzie się 
również kolejna – szósta już 
– edycja konkursu „Gliwickie 
place zabaw”. Miasto doposaży 
„ogródki jordanowskie” wspól-
not i spółdzielni mieszkaniowych. 
Nagrody przypadną tym, którzy 
wykonają zadania konkurso-
we – odświeżą urządzenia na 

placach zabaw lub kupią nowe 
– przypomina zasady konkursu 
rzeczniczka MZUK. 

Jednak plan inwestycji to nie 
wszystko. MZUK pracuje także 
nad kalendarzem imprez. Będzie 

coś dla ciała i ducha. – Wyścigi 
rowerowe, zawody tenisowe, 
wakacyjne zajęcia dla dzieci, kon-
certy w Parku Chopina, wystawy 
w Palmiarni, akcje adopcyjne 
Schroniska dla zwierząt – to tyl-
ko nieliczne  z wydarzeń, których 
organizatorem lub partnerem 
będzie MZUK – zapowiada Ma-
rzena Sosnowska. A zatem… byle 
do wiosny! 

Jak sprawić, żeby domo-
we akwarium było jeszcze 
bardziej atrakcyjne? Na 
początek warto przyjść 
do Palmiarni Miejskiej  
(ul. Fredry 6). Raz w mie-
siącu będzie można wy-
słuchać tam wykładu  
i poprosić o radę specja-
listów z Górnośląskiego 
Stowarzyszenia Akwary-
stów. Pierwsza prelekcja 
już 14 lutego.

W najbliższą sobotę Paweł 
Korzec, członek GSA, opowie 
o konikach wodnych. Wykład 
zatytułowany „Podwodna staj-
nia. Hodowla Pławikoników” 
rozpocznie się o godzinie 16.00. 
Biletem wstępu na spotkanie 
będzie wejściówka do Palmiarni.  

HARMONOGRAM KOLEJNYCH 
WYKŁADÓW:
• 21 marca, godz. 16.00 – „Pre-

zentacja dyskowców, środo-
wisko naturalne. Hodowla  
i rozmnażanie”, prowadzenie 
Andrzej Nowicki, członek GSA

• 11 kwietnia, godz. 16.00 – „Ką-
saczowate”, prowadzenie Piotr 
Tomaszewski, członek PZA

• 9 maja, godz. 16.00 – „Zakła-
danie akwarium roślinnego”, 
prowadzenie Marcin Nowak, 
członek GSA

• 8 sierpnia, godz. 16.00 – 
„Ryby wód doliny Narwi”, pro-
wadzenie Adam Karwowski, 
Muzeum Przyrody Drozdowo

• 12 września, godz. 16.00  
– „Akwaria w stylu Nano”, pro-
wadzenie Patryk Wiśniowski, 
członek GSA                      

(bom)
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SPOŁECZEŃSTWO

KRS NAZWA ORGANIZACJI
0000399191 „FUNDACJA RÓŻYCZKA”
0000067175 „POLSKA FEDERACJA MISTRZÓW REIKI I METOD NATURALNEGO UZDRAWIANIA”
0000247809 CARITAS DIECEZJI GLIWICKIEJ

0000152376 CHRZEŚCIJAŃSKA MISJA SPOŁECZNA „TEEN CHALLENGE” z dopiskiem DLA ODDZIAŁU 
GLIWICKIEGO

0000001456 DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH
0000001366 EWANGELICKIE TOWARZYSTWO EDUKACYJNE W GLIWICACH
0000107061 FUNDACJA POMOCY DZIECIOM „NADZIEJA”
0000407242 FUNDACJA ŚWIĘTEJ RITY

0000283966 FUNDACJA WSPIERANIA RATOWNICTWA GÓRSKIEGO, SPORTU ORAZ DZIAŁALNOŚCI 
CHARYTATYWNEJ RADAN

0000000715 GLIWICKI KLUB KARATE KYOKUSHIN

0000221601 GLIWICKI KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY „STOKROTKA” TOWARZYSTWA KRZEWIENIA 
KULTURY FIZYCZNEJ

0000004561 GLIWICKIE STOWARZYSZENIE TANECZNO SPORTOWE SZOK – GLIWICE
0000001446 GLIWICKIE TOWARZYSTWO KOSZYKÓWKI Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH
0000002344 GLIWICKIE TOWARZYSTWO SZKOLNE IM. JANUSZA KORCZAKA W GLIWICACH

0000179042 GÓRNOŚLĄSKA FUNDACJA ONKOLOGICZNA NA RZECZ ODDZIAŁU CENTRUM ONKOLOGII 
– INSTYTUTU IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W GLIWICACH

0000003643 HABITAT FOR HUMANITY GLIWICE
0000003074 KLUB ABSTYNENTÓW „KROKUS” GLIWICE
0000001451 KLUB SPORTOWY „CARBO-GLIWICE” W GLIWICACH
0000002402 KLUB SPORTOWY „KODOKAN”
0000225587 POLSKI CZERWONY KRZYŻ z dopiskiem ODDZIAŁ REJONOWY PCK W GLIWICACH
0000012847 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH OKRĘG ŚLĄSKI, KOŁO W GLIWICACH
0000312250 PRZEMYSŁ METALI NIEŻELAZNYCH PRZYJAZNY SWOIM SENIOROM
0000275706 SIKRET GLIWICE
0000002643 SPOŁECZNY KOMITET POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM
0000363171 STOWARZYSZENIE „ABADÁ CAPOEIRA GLIWICE”
0000328818 STOWARZYSZENIE „CAŁA NAPRZÓD”
0000148413 STOWARZYSZENIE „NASZ SZPITAL”

0000252980 STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU ZAKŁADU OPIEKUŃCZO-LECZNICZEGO 
„POMOCNA DŁOŃ”

0000003452 STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, INWALIDÓW, ICH OPIEKUNÓW  
I PRZYJACIÓŁ „SON” W GLIWICACH

0000373624 STOWARZYSZENIE POLSKA WOLNA OD GMO

0000180548 STOWARZYSZENIE POLSKICH KOMBATANTÓW WETERANÓW WALK O NIEPODLEGŁOŚĆ 
1919-1956 IM.GEN. STEFANA „GROTA” ROWECKIEGO Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH

0000001834 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ CHORYCH „HOSPICJUM” W GLIWICACH
0000322933 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ KULTURY
0000002841 STOWARZYSZENIE RODZIN KATOLICKICH DIECEZJI GLIWICKIEJ W GLIWICACH
0000269884 ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE CHORYCH NA SM SEZAM

0000003454 ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE RODZIN WIELODZIETNYCH IM. ŚW. JÓZEFA Z SIEDZIBĄ  
W GLIWICACH

0000138202 TACY SAMI
0000087613 TOWARZYSTWO BRYDŻOWE „SILESIA” W GLIWICACH
0000154454 TOWARZYSTWO OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI W POLSCE z dopiskiem „ODDZIAŁ W GLIWICACH”
0000022162 TOWARZYSTWO POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY Z CUKRZYCĄ
0000325158 TOWARZYSTWO POMOCY IM. ŚW. BRATA ALBERTA KOŁO GLIWICKIE

0000131323 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI ŚLĄSKI ODDZIAŁ REGIONALNY  z dopiskiem  
„TPD ODDZIAŁ MIEJSKI GLIWICE”

0000273051 ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO CHORĄGIEW ŚLĄSKA z dopiskiem H. GLIWICE

Wykaz gliwickich organizacji pożytku publicznego uprawnionych  
do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2014.  

1% DLA  
OPP
Już po raz kolejny możemy przekazywać 1% 
swojego podatku na rzecz gliwickich organi-
zacji pożytku publicznego (OPP). Warto zde-
cydować, którą organizację wybrać. Przydat-
ny wykaz publikujemy obok. Pamiętajmy: 
przekazując 1% z własnego PIT którejś z OPP, 
nie tracimy ani złotówki – równowartość 
jednego procenta i tak musielibyśmy prze-
kazać na rzecz Skarbu Państwa. 

Jak wspomóc uprawnione gliwickie organizacje 
pożytku publiczneg, by otrzymały 1% naszego podatku 
za 2014 rok? Wystarczy wykonać kilka prostych kroków. 

PO PIERWSZE – należy złożyć zeznanie podat-
kowe PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 w nieprze-
kraczalnym terminie do 30 kwietnia. 

PO DRUGIE – trzeba uiścić podatek wynikający 
z deklaracji. Należna kwota musi być zapłacona nie 
później niż w terminie dwóch miesięcy od upływu ter-
minu złożenia zeznania podatkowego. To istotne przede 
wszystkim w przypadku podatników, których zaliczki 
roczne były pobierane w kwocie niższej niż zobowiąza-
nie za dany rok. Podatek musi być zapłacony w całości 
w stosunku do kwoty 1%, którą mamy przekazać.

PO TRZECIE – należy wybrać organizację pożyt-
ku publicznego, której chcemy przekazać 1%. Wykaz 
uprawnionych gliwickich organizacji dostępny jest rów-
nież online (na stronie www.gcop.gliwice.pl w zakładce 
Dom Aktywnej Młodzieży pod hasłem „Kampania 1%  
w roku 2015”). Wykaz wszystkich OPP zarejestrowanych 
w Polsce dostępny jest natomiast w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
pod adresem www.mpips.gov.pl.

PO CZWARTE – w formularzu PIT w polu 
„Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na 
rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)” trzeba 
podać numer Krajowego Rejestru Sądowego wybranej 
organizacji oraz wysokość kwoty do przekazania. Kwota 
ta nie może być wyższa niż 1% podatku wskazanego  
w zeznaniu. Jednak to podatnik decyduje, czy będzie to 
cały 1%, czy też jego cząstka. W tym drugim przypadku 
wpisujemy kwotę mniejszą niż 1%.

1% podatku mogą przekazywać również emeryci  
i renciści! Wystarczy na podstawie otrzymanego z ZUS 
PIT-40A samodzielnie złożyć zeznanie podatkowe we 
właściwym urzędzie skarbowym. To samo dotyczy osób, 
za które deklarację wypełnia i składa pracodawca. 

Więcej informacji na temat tego, jak przeka-
zać 1% podatku za 2014 rok, znajdziecie na stronie  
http://poradnik.ngo.pl/x/1285690. Dodatkowo Gliwic-
kie Centrum Organizacji Pozarządowych rozpoczęło 
akcję bezpłatnego rozliczania PIT-ów w zamian za 1% 
podatku na rzecz gliwickich organizacji pożytku pu-
blicznego. Pod numerem telefonu 32/775-18-35, od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00, 
można ustalić termin spotkania z wolontariuszką Anetą 
Lipiec. Do rozliczenia przyjmowane będą jedynie PIT-y  
z kompletem dokumentów.

(kik-gcop)

http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.mpips.gov.pl/
http://poradnik.ngo.pl/x/1285690
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SPORT

Nowoczesne kryte pływalnie, nowe hale sportowe i boiska, piękne 
kąpieliska i siłownie na świeżym powietrzu – te i inne obiekty w Gli-
wicach widzą wszyscy. Aby wspierać sport, miasto prowadzi jednak 
systematycznie działania w znacznie szerszym zakresie.  

Nie wszyscy wiedzą, że miasto 
wydaje miliony złotych na wspieranie 
stowarzyszeń sportowych. Pierwsze 
dotacje rozdzielono w połowie 2011 ro-
-ku, kiedy pojawiła się taka możliwość. 
W życie weszły wtedy przepisy umożli-
wiające gminom rozdzielanie pieniędzy 
w takiej właśnie formie. Co to oznacza 
w praktyce? Miasto nie może utrzymy-
wać klubów, ale może przekazywać im 
co roku środki finansowe na realizację 
zadań publicznych dotyczących wzrostu 
poziomu sportowego. Powinny one być 
wykorzystane na tworzenie odpowied-
nich warunków do treningu zawodników 
oraz udział w zawodach organizowanych 
przez polskie związki sportowe. 

Sposób i zasady przyznawania dotacji 
są określone w uchwale Rady Miejskiej. 
System dzielenia pieniędzy ma uwzględ-
niać aktualną sytuację i wyniki klubów.  
Dotacje rozdzielane są dwa razy w roku  
w dyscyplinach zespołowych, natomiast 
w dyscyplinach indywidualnych raz  
w roku – zawsze po szczegółowej analizie 
złożonych przez stowarzyszenia wnio-
sków. We wniosku dane stowarzyszenie 
przedstawia informacje, które są porów-
nywane z informacjami z poprzedniego 
okresu oraz wnioskami innych stowarzy-
szeń. Wysokość dotacji dla danego klubu 
nie jest więc stała. Kiedy zmniejsza się 
np. liczba trenujących osób, wsparcie też 
może być mniejsze. 

Wysokość wsparcia jest uzależniona 
od poziomu sportowego zawodników, 
skutecznego realizowania celów spor-

towych, liczby uczestników zgłoszonego 
zadania. Brana jest pod uwagę liczba 
sukcesów i medalistów, a w przypadku 
drużyn – klasa rozgrywkowa, w której 
występują. Ważne jest też, aby zadania 
sportowe realizowane m.in. przy wspar-
ciu finansowym miasta miały istotne 
znaczenie dla promocji Gliwic. Każdy klub 
zobowiązany jest również, aby przezna-
czyć część pieniędzy na szkolenie dzieci 
i młodzieży oraz ich udział w zawodach. 

W pierwszym półroczu  
2015 roku dotacje uzyskało  
27 stowarzyszeń sportowych.  
Miasto wsparło rozwój wielu 
dyscyplin zespołowych  
i indywidualnych: piłkę nożną, 
futsal, koszykówkę, siatkówkę, 
hokej na trawie,  
piłkę ręczną i piłkę nożną  
plażową, tenis stołowy, szachy, 
szermierkę, kolarstwo, boks, 
pływanie, lekką atletykę, judo, 
karate kyokushin, modelarstwo 
lotnicze i orientację sportową. 

Ile Gliwice wydają na systematycz-
ne wspieranie działań prowadzonych 
przez stowarzyszenia sportowe funk-
cjonujące w naszym mieście? W 2011 r. 
było to około 2,6 mln zł, a w 2014 r. już  
3,1 mln zł.  W tym są wspomniane dota-

cje dla stowarzyszeń z przeznaczeniem 
na rozwój różnych dyscyplin zespołowych 
oraz indywidualnych. Poza tym są też 
środki finansowe dla podmiotów organi-
zujących w Gliwicach imprezy rekreacyj-
no-sportowe oraz prowadzących zajęcia 
dla dzieci i młodzieży. Także pieniądze 
na stypendia dla najbardziej utalento-
wanych zawodników przeznaczone na 
osiągnięcie wyznaczonych celów spor-

towych oraz nagrody dla sportowców 
za szczególnie wysokie wyniki uzyskane  
w roku poprzednim. W minionym roku 
prezydent miasta nagrodził 72 zawodni-
ków oraz przyznał stypendia 75 utalen-
towanym sportowcom. 

MIASTO WSPIERA 
ROZWÓJ SPORTU

Sportowcy z gliwickich klubów odnoszą dużo sukcesów. Drużyna 
seniorów GAF Jasna już drugi sezon gra w futsalowej ekstraklasie. 
O występie w najwyższej lidze rozgrywkowej marzą już kolejne  
pokolenia miłośników piłki nożnej pięcioosobowej. W młodzieżowych  
drużynach występują futsaliści w różnych grupach wiekowych.  
W rozegranych w miniony weekend w Toruniu Młodzieżowych  
Mistrzostwach Polski zespół U-16 dotarł do ćwierćfinału.

Koszykarze GTK Gliwice debiutują w tym sezonie na parkietach I ligi 
męskiej.  Po sobotniej wygranej nad SKK Siedlce zajmują w tabeli  
9. miejsce i wciąż liczą się w walce o wejście do fazy play-off drużyn 
aspirujących do ekstraklasy. Gliwickie Towarzystwo Koszykówki  
intensywnie popularyzuje basket. Stworzyło system szkolenia  
młodzieży, który obejmuje obecnie około 120 trenujących uczniów. 
GTK patronuje także czterem klasom sportowym.  

Świetne rezultaty odnoszą m.in. młodzi bokserzy GUKS CARBO.  
Od momentu powstania klubu w 2002 roku pięściarze z Gliwic  
wywalczyli 96 medali mistrzostw Polski, 7 medali mistrzostw  
Europy i 1 medal mistrzostw świata. Walcząca w wadze 75 kg  
Lidia Fidura będzie w tym roku reprezentować Polskę na  
I Igrzyskach Europejskich z dużymi szansami  
na kwalifikację olimpijską.
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DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA

Budowa Drogowej Trasy Średnicowej to ogromna inwestycja, która 
zmieni Gliwice. Metamorfoza następuje na naszych oczach. Z mie-
siąca na miesiąc widać nowe elementy miejskiego pejzażu. Na razie 
to po prostu plac robót, ale za rok będzie tu zupełnie inaczej. 

Rozmach prac jest ogromny, bo budo-
wa Drogowej Trasy Średnicowej to – obok 
zbudowanych już w Gliwicach autostrad 
– największa inwestycja zmieniająca 
układ komunikacyjny miasta. Pierwsza 
część trasy – od granicy z Zabrzem do  
ul. Kujawskiej – jest przejezdna od listopa-
da ubiegłego roku. Teraz prace toczą się  
w śródmieściu, gdzie realizacja projektu 
jest szczególnie skomplikowana. Na od-
cinku liczącym około 5,6 km powstaje aż  
11 powiązań z istniejącymi ulicami w po-
staci węzłów i skrzyżowań. 

Roboty na budowie  
śródmiejskiego odcinka  
Drogowej Trasy Średnicowej  
są zaawansowane w 58%. 

Gdzie dzieje się teraz najwięcej? Na 
pewno przy budowie prawie 500-me-
trowego tunelu pod ulicami Zwycięstwa 
i Dworcową, ale także w różnych innych 
miejscach. Na początku odcinka, czyli od 
strony przejezdnej części „średnicówki”, 
powstaje długi most nad Kłodnicą i tere-
nami zalewowymi – widać już jedną nitkę 
jezdni, na drugiej zabetonowano pierwsze 
przęsła. Idąc dalej, trwa budowa wiaduk-
tu nad ul. Królewskiej Tamy. Do finału 
zmierzają prace przy wiadukcie i kładce 
dla pieszych w rejonie ul. Robotniczej – 
otwarcie ma nastąpić wiosną. Z drugiej 
strony – bliżej końca odcinka i węzła  

z DK 88 – widać już zabetonowane i sprę-
żone wiadukty w ciągu ul. Sienkiewicza  
i nad ul. Jana Śliwki.

A co w innych miejscach – tam, gdzie 
ulice są czasowo nieprzejezdne? W pobliżu  
ulic Orlickiego – Jana Śliwki wyburzono 
wysłużony most nad rzeką Kłodnicą  
i rozpoczęto stawianie nowego. Na  
ul. Częstochowskiej rozebrano stary wia-
dukt, rusza budowa nowego obiektu oraz 
kładki dla pieszych. Przejezdna pozostała 
ul. Dworcowa, ale ruch z dotychczasowej 
jezdni przeniesiono na nowy drogowy 
by-pass, który powstał na gotowych już 
segmentach stropu przyszłego tunelu.  
W zależności od warunków atmosferycz-
nych prowadzone są także roboty ziemne 
na trasie głównej DTŚ, prace związane  
z przebudową sieci podziemnego uzbroje-
nia i wykonywaniem murów oporowych. 

Wiele wskazuje na to, że nową 
częścią DTŚ przejedziemy  
w pierwszym kwartale  
przyszłego roku. 

Trudno określić dziś precyzyjnie do-
kładny termin otwarcia ostatniej części 
Drogowej Trasy Średnicowej w naszym 
mieście. – Roboty budowlano-montażowe 
muszą zostać zrealizowane do końca 2015 
roku. Harmonogram jest bardzo napięty, 
ale wykonawca potwierdza, że plan zo-
stanie wykonany. Potem nastąpią odbiory 

związane z uzyskaniem pozwolenia na 
użytkowanie drogi. To skomplikowana 
inwestycja, więc czynności te mogą po-
trwać nawet około trzech miesięcy. Ile do-
kładnie? W tym momencie nie wiadomo. 
Dopiero potem będzie można podać datę 
otwarcia – wyjaśnia Andrzej Karasiński, 
sekretarz miasta Gliwice.  

Przypomnijmy, że na mocy porozumie-
nia inwestycję realizuje samorząd woje-
wództwa śląskiego, a prace nadzoruje DTŚ 
S.A. Wykonawcą inwestycji jest konsor-
cjum firm Eurovia Polska S.A. i Bilfinger 
Infastructure S.A. Wcześniej zakładano, 
że roboty budowlano-montażowe zostaną 
sfinalizowane we wrześniu, ale w minio-
nym roku prace na pewien czas zostały 
praktycznie wstrzymane. Powodem były 
zawirowania związane z finansowaniem 
całego przedsięwzięcia. Wykonawca po-
prosił w związku z tym o wydłużenie czasu 
realizacji zadania.

Warto wiedzieć, że zasady finansowa-
nia zadania z kilku źródeł – państwowych, 

unijnych i samorządowych – są bardzo 
skomplikowane. Gliwice, jako jedyne 
miasto na trasie DTŚ, znalazły się nagle 
w sytuacji, gdy musiały wziąć na siebie 
większą niż inni odpowiedzialność za in-
westycję. Budowa tej części „średnicówki” 
warta jest około miliard złotych.   

– Sprawy finansowe są zasadniczo 
dopięte. Długo negocjowaliśmy umowę 
z Centrum Unijnych Projektów Trans-
portowych. Od ubiegłego roku jesteśmy 
w znaczącym stopniu odpowiedzialni za 
wykorzystanie i rozliczenie unijnej dotacji, 
która może wynieść prawie 450 mln zł. 
Zależało nam na tym, aby maksymalnie 
zabezpieczyć miasto. Od podpisania do-
kumentów współpraca z CUPT przebiega 
bardzo dobrze i możemy w razie potrzeby 
liczyć na fachową pomoc. Obecnie czeka-
my jeszcze tylko na rządową subwencję, 
która jest jednym ze źródeł finansowania 
– informuje Andrzej Karasiński. Mamy 
nadzieję, że wszystko uda się dobrze do-
prowadzić do końca. 

MIEJSKI PEJZAŻ,  
CZYLI BUDOWA W TOKU

Przejście dla pieszych na ul. Zwycięstwa prowadzi  
przez teren budowy – innego wyjścia nie było

Wlot do tunelu od strony ul. Dworcowej

http://www.dts.gliwice.eu/
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Drogowa Trasa Średnicowa w ścisłym 
centrum Gliwic zostanie poprowadzona 
w tunelu o drugości 493 metrów. Będzie 
on przypominał ten w Katowicach. Kie-
rowcy będą mieli do dyspozycji po dwa 
pasy w każdą stronę. Roboty można 
obserwować, idąc ulicami Zwycięstwa 
i Dworcową. Ściany tunelu powstają  
w tzw. technologii ścian szczelinowych  
– bez zajmowania dodatkowych terenów 
i dodatkowych rozkopów. Zabetonowano 
24 z 41 segmentów stropów. Tam, gdzie 
takie segmenty są gotowe,  rozpoczęto 
wykopy. Na budowie widać już wydrążone 
w tunelu fragmenty obu jezdni. 

A co zmieni się na górze? Zamknięta 
obecnie ul. Zwycięstwa zostanie odtwo-
rzona. Natomiast w miejscu, gdzie dawniej 
teren zagłębiał się w śladzie dawnego Ka-
nału Kłodnickiego (czyli był po prostu duży 

rów), powstanie nad tunelem dodatkowa 
powierzchnia do wykorzystania. Wyraźnie 
widoczne jest już powstające przykrycie 
nad trasą. W ramach budowy DTŚ ten 
nowy teren zostanie zagospodarowany. 
Po lewej stronie (kierunek Park Chopina) 
urządzony będzie skwer ze ścieżkami i ław-
kami, po prawej (pomiędzy ul. Zwycięstwa 
a ul. Dworcową) powstaną miejsca par-
kingowe. Nie będzie to jednak docelowe 
rozwiązanie. Miasto planuje w przyszłości 
stworzyć tu jeszcze bardziej atrakcyjną  
i funkcjonalną miejską przestrzeń.

Tekst: Joanna Lenczowska
Zdjęcia: Krzysztof Krzemiński

DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA

Projekt „Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2” współfinansowany jest ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007 – 2013

Trwa już drążenie tunelu pomiędzy ul. Zwycięstwa 
a Dworcową w obydwu kierunkach

Węzeł DTŚ z ul. Królewskiej Tamy

Roboty budowlane w sąsiedztwie 
ul. Zwycięstwa

Zdjęcie na stronie tytułowej:  
powstaje wiadukt nad ul. Jana Śliwki  

i nowy most nad Kłodnicą

http://www.dts.gliwice.eu/
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KULTURA CO?  
GDZIE?      
KIEDY?

12 LUTEGO (CZWARTEK)
q godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotka-

nie z grami planszowymi w Stacji Artystycznej 
RYNEK (Rynek 4-5)

q godz. 20.00: Surreal Players – Piano&Cello 
Duo w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów 
Wojennych 1)

13 LUTEGO (PIĄTEK)
q godz. 18.30: „Oskarowe przeboje muzyki fil-

mowej” – widowisko w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

14 LUTEGO (SOBOTA) 
q godz. 16.00: „Rzecz o szlachcie polskiej” – 

otwarcie wystawy w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a)

q godz. 16.00: „Podwodna stajnia. Hodow-
la Pławikoników” – wykład Pawła Korzca  
z Górnośląskiego Stowarzyszenia Akwarystów  
w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6)

q godz. 18.00: „Ceramiczne Walentynki” 
– warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki  
(ul. Ziemowita 1)

q godz. 18.30: „Oskarowe przeboje muzyki fil-
mowej” – widowisko w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 18.30: „Jolanta” Piotra Czajkowskiego  
i „Zamek Sinobrodego” Béli Bartóka – trans-
misja z Metropolitan Opera w Nowym Jorku 
w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

15 LUTEGO (NIEDZIELA)
q godz. 12.00: „Rozterki miłosne” – XCV Kra-

kowski Salon Poezji w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 16.00: „Melodie paryskich salonów” 
– koncert z cyklu „Podwieczorek muzyczny”  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) zagrają: 
Sabina Olbrich-Szafraniec (sopran), Paweł 
Muszkieta (flet), Krzysztof Waloszczyk (harfa)

q godz. 17.00: „Oskarowe przeboje muzyki fil-
mowej” – widowisko w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

16 LUTEGO (PONIEDZIAŁEK)
q godz. 16.00: Spotkania ręcznego dziewiar-

stwa artystycznego w Stacji Artystycznej  
RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q godz. 18.30: Orkiestra Rajkó – koncert w Gli- 
wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

17 LUTEGO (WTOREK)
q godz. 19.30: „Teatr na Stacji” – bezpłatne zaję-

cia teatralne dla dorosłych w Stacji Artystycz-
nej RYNEK (Rynek 4-5) – obowiązują zapisy 
pod adresem sar@gtwgliwice.pl

q godz. 20.00: „Wtorek bluesowy” – jam ses-
sion w stylistyce blues w Śląskim Jazz Clubie 
(Plac Inwalidów Wojennych 1) poprowadzi 
Kajetan Drozd – wstęp wolny

18 LUTEGO (ŚRODA)
q godz. 17.00: Wieczór wspomnień syberyj-

skich poświęcony pamięci Anny Rudawcowej 
– poetki i pisarki w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej (ul. Perkoza 12)

q godz. 18.30: „Niepełnosprawność = Nierów-
ność? Szanse i bariery integracji” – spotkanie 
dyskusyjne w Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5) – wstęp wolny

Muzeum w Gliwicach zaprasza na opowieść o Rzeczpospolitej szlacheckiej – najstarszej nowo-
żytnej demokracji, jej obyczajach, ideałach i ceremoniale. 14 lutego o godzinie 16.00 w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) zostanie otwarta wystawa „Rzecz o szlachcie polskiej”. Na werni-
saż wstęp jest wolny.

Muzealna ekspozycja przybliży dzieje stanu szlachec-
kiego i kulturę sarmacką w jej największym rozkwicie. 
Poznamy szlachtę jako inicjatora reform ustrojowych, go-
spodarczych i kulturalnych, jej rozrywki, siedzibę rodową 
– drewniany dwór oraz spójny i zaskakująco elastyczny 
zestaw wartości rodzinnych, społecznych i narodowych, 
jakim był sarmatyzm. 

Wśród zgromadzonych na wystawie zabytków znajdą 
się elementy strojów – między innymi pasy słuckie i guzy 
kontuszowe, uzbrojenie – karabele i zbroje husarskie,  
a także dokumenty stanowe – wywody genealogiczne, 
herbarze, przywileje i zezwolenia. Prawdziwym unikatem 
jest tzw. Statut Łaskiego − dokument z 1506 roku będący 
spisem wszystkich statutów i przywilejów obowiązują-
cych w Królestwie Polskim aż do rozbiorów w XVIII wieku. 
Będzie można zobaczyć również specyficzne dla polskiej 
kultury szlacheckiej portrety – w tym portrety trumienne. 
Zgromadzone eksponaty pochodzą z kilkunastu polskich 
placówek, m.in. z Muzeów Narodowych w Warszawie, 
Krakowie, Wrocławiu i Kielcach. 

– Celem wystawy jest nie tylko zaprezentowanie za-
bytków kultury materialnej polskiej szlachty, ale przede 
wszystkim przypomnienie zestawu cenionych przez nią 

wartości, do których należało umiłowanie wolności, tro-
ska o Ojczyznę, gościnność, dobroduszność, męstwo oraz 
odwaga. Nierozłączną częścią sarmatyzmu były także 
idee republikańskie: praworządność, tolerancja religijna, 
samorządność i wybieralność urzędników, w tym tego naj-
wyższego – króla – mówi Mikołaj Ratka, historyk z Muzeum 
w Gliwicach, kurator „Rzeczy o szlachcie polskiej”.

Prezentacja w Willi Caro pozwoli prześledzić dzieje sta-
nu szlacheckiego od początków aż po jego upadek, kiedy 
wraz z nastaniem rządów Sasów Rzeczpospolita pogrążyła 
się w anarchii i stała się przedmiotem gry międzynaro-
dowej mocarstw, a zasady demokracji szlacheckiej uległy 
wynaturzeniu. Przewodnikiem po wystawie będzie Tadeusz 
Rejtan, symbol sarmaty idealnego gotowego oddać życie 
za Ojczyznę. 

Ekspozycja będzie udostępniana do 31 maja.  
Więcej informacji można znaleźć na stronie

RZECZ O SZLACHCIE 
POLSKIEJ

WWW.MUZEUM.
GLIWICE.PL

– Dzień św. Walentego to doskonała okazja, aby 
bliskim, ukochanym i przyjaciołom okazać wszelkie moż-
liwe przejawy sympatii, życzliwości czy miłości – przeko-
nują gliwiccy bibliotekarze i zapraszają do odwiedzenia 
filii Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

W bibliotece jest wiele książek, które mogą stać 
się inspiracją, jak niebanalnie wyznać swoje uczucia.  
W literaturze pełno jest zakochanych bohaterów, czę-
sto też czytający darzą wyjątkową sympatią ulubione 
postaci. Ponoć 80% książek jest o miłości. – Niezależnie 
od tego, czy to prawda, warto zakochać się w książ-
kach – zachęcają bibliotekarze i 14 lutego zapraszają 
do Biblioteki Centralnej (ul. Kościuszki 17). – Tego dnia  
w wyjątkowej fotobudce będzie można zrobić sobie zdję-
cie – samemu lub z ukochaną osobą. To będzie świetna 
zabawa. Dodatkowo w walentynki na pierwsze osoby, 
które odwiedzą biblioteki i powiedzą, że kochają czytać, 
będą czekać książki-niespodzianki – dodają.          (bom)

mailto:sar@gtwgliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
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Miałam 11 lat, kiedy dostałam album z powojennym malarstwem polskim. Zachwy-
ciło mnie szczególnie zestawienie obrazów współczesnych artystów z twórczością 
Zdzisława Beksińskiego. To było coś tak innego, kompletnie nie mieszczącego się  
w ówczesnych realiach... Do dziś pamiętam „Golema”. 

Beksiński opowiadał w swój  
sposób historie, których nawet 
dziś do końca nie potrafimy 
zrozumieć. „Dziwny malarz  
z Sanoka” – to jedno z określeń 
nadanych przez współczesnych 
mu krytyków. Na pewno jego 
twórczość nie służyła do za-
krywania świata realnego, jego 
wad i okropności. Wręcz od-
wrotnie. „Ruina robi na mnie 
większe wrażenie niż nowa 
rzecz…” – zwykł mawiać. Wie-
lokrotnie podkreślał, że słowo 
„sztuka” budzi w nim niechęć. 
Nie wyobrażał sobie jednak bez 
niej życia, była dla niego jedyną 
formą egzystencji.

Pamiętając emocje z dzieciń-
stwa, czułam, że muszę zobaczyć 
gliwicką wystawę fotografii ar-
tystycznej Zdzisława Beksińskie-
go. Przy okazji kupiłam zapisy 
jego korespondencji z Jerzym 
Lewczyńskim. Jerzego znałam, 
podziwiałam i ciągle czuję nie-
dosyt wiedzy o jego twórczości. 
Beksiński natomiast wciąż mnie 
przeraża i fascynuje. Na początku 

próbowałam dopisywać historie 
do jego mrocznych obrazów. 
Później narracja nie była ważna, 
podziwiałam warsztat artysty. 
Zdjęcia jego autorstwa mniej 
mnie zajmowały, niemal ich nie 
znałam. Z czasem i to się zmie-
niło. W gliwickiej Czytelni Sztuki 
największe wrażenie wywarł na 
mnie... „Gorset sadysty”.

Praca przedstawia powiąza-
ną sznurkiem kobietę przypomi-
nającą kawałek mięsa. W ujęciu 
można znaleźć ślady inspiracji 
innym artystą, urodzonym  
w Katowicach Niemcem Han-
sem Bellmerem (1902 – 1975). 
W podobny sposób krępował 
on swoją partnerkę, Unicę 
Zürn, aczkolwiek jego wizje były 
jeszcze bardziej sadystyczne. 
Artystyczne déjà vu? Zastana-
wiałam się, czy Beksiński znał 
jego twórczość, czy po prostu 
obydwaj wzorowali się na kinba-
ku – japońskiej sztuce wiązania 
wywodzącej się bezpośrednio  
z techniki wojskowej z epoki Edo 
(1603 – 1867). Wykorzystywano 

w niej liny do wiązania i tortu-
rowania jeńców. A może były to 
tylko obsesje, które od dawna 
dręczą część artystów?

Bronisław Schlabs, najstarszy 
z trójki twórców polskiej wersji 
fotografii subiektywnej, tworzył 
subtelniejsze wizje. Nie epatował 
dramatycznymi wizjami. Ku nie-
mu skłaniał się Lewczyński, Bek-
siński natomiast (podobnie jak 
w swoich obrazach) pokazywał 
zmory, które go nękały. Poznali 
się w 1957 roku. Po drodze było 
parę wystaw, wiele dyskusji, jesz-
cze więcej zdjęć. Okres współ-
pracy skończył się szybko, bo  
w 1961 roku. Beksiński tak pod-
sumował ten okres: „(...) Zajmo-
wałem się fotografią i rzuciłem 
ją. Uznałem, że nie posiadam 
tego typu wyobraźni, którą po-
winien mieć fotograf. Musi być 
otwarty na rzeczywistość. Ja 
natomiast byłem otwarty tylko 
na swoje wnętrze.”

Wnikając w świat twórców, 
zbliżamy się do niebezpiecznej 
krawędzi. Zbyt duża wiedza 

na ich temat może skutecznie 
zniechęcić do twórczości... 
Bellmer już mnie tak nie fascy-
nuje, odkąd dowiedziałam się, 
że jego partnerka wyskoczyła 
przez okno. W twórczości Bek-
sińskiego również dopatruję się 
jego prywatnych obsesji i lęków, 
opisanych niedawno w „Por-
trecie podwójnym” Magdaleny 
Grzebałkowskiej. To biografia 
ojca i jedynego syna, który zginął 
śmiercią samobójczą. Adam Sty-
rylski opowiadał mi, że prochy 

Tomasza wiózł Beksiński do ro-
dzinnego Sanoka wraz z Jerzym 
Lewczyńskim. Była zima, śnieg  
i lód. I milczenie.

Wolę już ten naiwny dzie-
cięcy zachwyt nad Beksińskim, 
nieskażony wiedzą o osobistych 
problemach artysty. Dlatego 
wydanej w Gliwicach książki  
z listami obu panów raczej jed-
nak nie przeczytam.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

MIESZKAŃCY

20 stycznia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Z myślą o 24 parach przygotowano okolicznościowe medale 
i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie małżeństw świętujących półwiecze 
swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej, ostatniej turze). W gronie obchodzących 
Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Alicja i Henryk Karpińscy, Lidia i Stanisław Korczakowie, Eleonora i Rudolf 
Kuczowie, Władysława i Tadeusz Lipkowie, Elżbieta i Piotr Nalepowie, Ewa i Edward Olbrysiowie, Rita i Rudolf Pichurowie, Stefania  
i Zygmunt Preszowie, Maria i Sławomir Trzeszkowscy oraz Maria i Zygfryd Vogielowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nie-
obecnych podczas uroczystości Danutę i Ignacego Ryterskich oraz Marię i Franciszka Wilków.                    (kik)

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

ZŁOTE GODY

KOLORY 
MIASTA

fo
t. 

E.
 P

ok
or

sk
a

Jerzy Lewczyński
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SAMORZĄD

DECYZJE PODATKOWE 
Z DOSTAWĄ DO DOMU

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie 
mieszkania do remontu z zasobów komunalnych, to pamiętaj  
o konieczności aktualizacji wniosku. Na dopełnienie formalności 
masz czas do 2 marca. Nie zapomnij o tym, bo możesz zostać 
skreślony z listy!

Aktualizacja wniosków jest pro-
wadzona zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w sprawie zasad wynajmo-
wania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwi-
ce (nr XXXVII/767/2013 z 12 września 
2013 r.). Weryfikowana jest lista osób 
oczekujących na mieszkanie do remon-
tu. Wykreślani z niej są ci, którzy nie 
spełniają już odpowiednich warunków 
(kupili mieszkanie bądź uzyskali prawo 
najmu jakiegoś innego lokalu) lub nie 
potwierdzą chęci dalszego ubiegania 
się o mieszkanie do remontu. Osoby, 
które nie złożą wniosku aktualizacyjne-
go, są skreślane z listy. 

Przypomnijmy, że wszyscy ocze-
kujący podpisywali oświadczenie  
o przyjęciu do wiadomości konieczno-
ści corocznej aktualizacji danych. 

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ DALSZEGO 
UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE  
DO REMONTU?

Aby zaktualizować wniosek, należy 
wypełnić druk oświadczenia. Jest on 
dostępny:
• na stronie internetowej Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej www.
zgm-gliwice.pl;

• w Biurze Podawczym ZGM przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 (na parterze); 

• w Dziale Lokali Komunalnych ZGM 
przy Pl. Inwalidów Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane oświad-
czenie należy złożyć w Biurze Podaw-
czym ZGM (na parterze) lub przesłać 
pocztą na adres: Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, Pl. Inwalidów Wojen-
nych 12, 44-100 Gliwice (decyduje data 
stempla pocztowego).                    (bom)

WAŻNA  
AKTUALIZACJA! 

Pierwszy kwartał to czas tradycyjnych rozliczeń podatkowych. Miesz-
kańcy płacący podatki od nieruchomości otrzymują już informacje  
o wysokości opłat w tym roku. Decyzje roznoszone będą do końca 
lutego.

Doręczanie decyzji ustalających wyso-
kość należności na 2015 rok rozpoczęło 
się 6 lutego. Na wpłatę pierwszej raty jest 
zwykle czas do 15 marca, ale w tym roku 
dzień ten przypada w niedzielę i dlatego 
zapłata raty może nastąpić do 16 marca. 

– Decyzje otrzymają wszystkie osoby 
fizyczne będące podatnikami. Gdy nie-
ruchomość objęta jest współwłasnością, 
każdy ze współwłaścicieli dostaje swój 
egzemplarz decyzji. Wskazany w niej 
podatek jest ustalony łącznie dla wszyst-
kich współwłaścicieli, a nie odrębnie dla 
każdego z nich. Decyzje podatkowe są 
doręczane przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w dni robocze w godzinach 
popołudniowych oraz w soboty od go-
dzin porannych – zawsze najpóźniej do 
godz. 20.00. Pracownicy magistratu nie 

są uprawnieni do pobierania należności 
podatkowych – przypomina Alicja Knyps, 
naczelnik Wydziału Podatków i Opłat UM.

Decyzje zawierają indywidualny 
numer rachunku bankowego, na który 
można dokonać wpłaty. Aby uniknąć 
kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić 
podatek za pośrednictwem banków. Od 
wpłat gotówkowych dokonywanych na 
rachunki Urzędu Miejskiego, realizowa-
nych we wszystkich placówkach Banku 
Śląskiego, nie są pobierane dodatkowe 
prowizje. 

Wraz z decyzjami podatkowymi gliwi-
czanie otrzymują ulotkę przypominającą 
o możliwości założenia konta ePUAP/
SEKAP, a tym samym załatwiania wielu 
urzędowych spraw przez internet.
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Do 31 marca należy zapłacić za użytkowanie wieczyste nierucho-
mości gruntowych w 2015 r. Trzeba o tym pamiętać, bo to ustawo-
wy obowiązek, a indywidualne wezwania nie są wysyłane. 

Opłatę roczną muszą zapłacić osoby, 
instytucje i firmy, których prawo użyt-
kowania wieczystego ustanowione  jest 
na gruntach należących do miasta lub 
Skarbu Państwa. 

Wysokość należności reguluje usta-
wa o gospodarce nieruchomościami  
z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2014 r.,  
poz. 518), a wynoszą one:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieru-

chomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cele szczególne,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieru-
chomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne,

• 3% ceny nieruchomości – dla nierucho-
mości przeznaczonych na inne cele.

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admini-
stracyjnej), którym dana nieruchomość 
została oddana w użytkowanie wieczyste. 

Jeśli do końca grudnia nie  
dostaliśmy z Urzędu Miejskiego  
pisma z wypowiedzeniem opłaty 
rocznej i propozycją nowej  
zaktualizowanej kwoty,  
to w tym roku zapłacimy tyle,  
co w poprzednim.  
Przypominamy, że wpłaty  
dokonane we wszystkich  
oddziałach ING Banku Śląskiego 
przyjmowane są bez  
dodatkowych prowizji.

Kiedy opłaty są aktualizowane?  
W przypadku zmiany rynkowej wartości 
nieruchomości, przy czym wysokość opła-
ty może ulec zmianie nie częściej niż raz 
na trzy lata. Rocznie urzędnicy sprawdza-
ją około dwóch tysięcy nieruchomości. 

Szczegółowe informacje o należno-
ściach za użytkowanie wieczyste moż-
na uzyskać w Urzędzie Miejskim przy  
ul. Zwycięstwa 21 – w Biurze Obsługi In-
teresantów na stanowisku Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami (parter, po 
lewej stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomo-
ściami –  IV piętro, pokój 439 i 440,  
tel. 32/239-12-30 lub 32/238-55-23. 
Można również w tym celu skorzy-
stać z internetu i komunikatora GG 
nr: 33868630, 33869399, 33871238, 
33865836, 33871315).

Warto wiedzieć, że osoby znajdujące 
się w trudnej sytuacji materialnej, a pła-
cące za użytkowanie wieczyste nierucho-
mości przeznaczonej na cele mieszkalne, 
mają prawo do 50-procentowej bonifika-
ty. Zniżkę można uzyskać w sytuacji, gdy 
dochód na jednego członka rodziny nie 
przekracza 50% ogłaszanego przez pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego 
średniego miesięcznego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej za rok poprze-
dzający ten, w którym opłata ma być 
wnoszona (aktualna informacja na ten 
temat powinna być znana w pierwszej 
połowie lutego).

Bonifikata jest przyznawana na rok, 
ale konieczne jest wypełnienie odpo-
wiedniego wniosku i złożenie go przed 
upływem terminu płatności, czyli przed 
31 marca. Formularz wniosku o udzie-
lenie bonifikaty od opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste znajduje się na 
stronie internetowej www.gliwice.eu  
w dziale Dla mieszkańców / Wirtualne 
Biuro Obsługi / Karty Usług Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach / Gospodarka 
nieruchomościami / Użytkowanie wie-
czyste.  Można go też otrzymać w Biurze 
Obsługi Interesantów na parterze UM na 
stanowisku Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami.                                           (al)

PŁACISZ ZA 
UŻYTKOWANIE 
WIECZYSTE? MASZ CZAS 
DO KOŃCA MARCA

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny-miasto-zycie-i-styl/decyzje-podatkowe-z-dostawa-do-domu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny-miasto-zycie-i-styl/decyzje-podatkowe-z-dostawa-do-domu
http://www.gliwice.eu
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ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 39 ust. 1, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z 3 października  
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(DzU z 2013 r. poz. 1235 ze zmianami) 

o przystąpieniu do opracowania projektu  
„Planu gospodarki niskoemisyjnej” dla miasta Gliwice  

i o prowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko dla ww. projektu planu.

Z treścią projektu „Plan gospodarki niskoemisyjnej” i „Prognozą oddziaływania 
na środowisko dla Planu gospodarki niskoemisyjnej” dla miasta Gliwice można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.gliwice.eu/strona=10531. 

Ponadto dokumenty wyłożone są do wglądu w Wydziale Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, pok. 328 (III piętro), w godzinach 
pracy Urzędu.

Spotkanie konsultacyjne w ramach udziału społeczeństwa w opracowaniu 
wskazanego na wstępie dokumentu odbędzie się 23 lutego 2015 r. w godz. 
13.00-16.00, w sali nr 146 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21.

Uwagi i wnioski do ww. dokumentu można składać od 4 do 25 lutego 2015 r.  
– pocztą na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Środowiska,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: a.motyl@fewe.pl bez konieczności opatry-
wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie  
z 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.

Zgodnie z art. 41 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU z 2008 r. nr 199, poz. 1227 
ze zmianami), uwagi lub wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta 
Gliwice.

OGŁOSZENIA
INFORMACJE

ZAGOSP. PRZESTRZENNE

OFERTY PRACY

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

poszukuje kandydatów na stanowisko:

kierowca krajowy  
(kat. C+E)

Siedziba firmy: Gliwice 
nr ref.: Kierowca/MSI/2015 

Oferujemy: 
• pracę w stabilnej i dynamicznie  

rozwijającej się firmie istniejącej  
na rynku od 25 lat,

• atrakcyjny system wynagrodzeń  
w oparciu o płacę zasadniczą, premie, 
diety, ryczałty za nocleg itp.,

• wolne weekendy, 
• pakiet świadczeń pozapłacowych  

w postaci opieki medycznej lub  
programu sportowo-rekreacyjnego, 

• pakiet świadczeń socjalnych,
• atrakcyjne ubezpieczenie grupowe,
• terminowe wypłaty wynagrodzenia  

i innych świadczeń należnych,
• szkolenia wprowadzające, 
• nowoczesny tabor – Iveco Stralis.

Wymagania:
• doświadczenie w przewozach  

krajowych,
• ważne prawo jazdy kategorii C+E,
• elektroniczna karta kierowcy,
• dyspozycyjność do pracy na terenie 

kraju,
• mile widziane uprawnienia  

do przewozu ADR,
• oświadczenie o niekaralności.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie 
swojego CV z zaznaczonym numerem refe-
rencyjnym: Kierowca/MSI/2015 na adres 
e-mail: rekrutacja@scl.com.pl lub na adres 
Śląskie Centrum Logistyki S.A., ul. Porto-
wa 28, 44-100 Gliwice. Szczegółowe infor-
macje dostępne są także na stronie interne-
towej www.scl.com.pl w zakładce Kariera. 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 
dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie  
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie 
Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883”.

poszukuje kandydatów na stanowisko:

specjalista  
ds.sprzedaży-transport

Miejsce pracy: Gliwice 
nr ref.: Specjalista/MSI/2015

Oferujemy:
• ciekawą pracę w stabilnej i dynamicznie 

rozwijającej się firmie o ugruntowanej pozycji 
na rynku, 

• szkolenie wprowadzające, 
• pakiet świadczeń socjalnych.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierunkowe: transport/

logistyka,
• minimum 2-letnie doświadczenie w pracy na 

podobnym stanowisku, 
• dobra znajomość języka angielskiego w mowie 

i piśmie, 
• umiejętność organizacji pracy własnej, 
• umiejętność planowania i szybkiego  

podejmowania decyzji, 
• biegła obsługa komputera, 
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office, 
• czynne prawo jazdy kat. B, 
• systematyczność, zaangażowanie  

i odpowiedzialność.

Zakres obowiązków:
• pozyskiwanie nowych klientów,
• bieżąca współpraca z obecnymi klientami spółki, 
• przygotowywanie ofert handlowych, negocjacje 

cen, ustalanie warunków dostawy,  
organizowanie procesu logistycznego, 

• analiza rynku, 
• przygotowywanie raportów wg wewnętrznych 

ustaleń.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie swojego 
CV z zaznaczonym numerem referencyjnym: Specjali-
sta/MSI/2015 na adres e-mail: katarzyna.figura@scl.
com.pl lub na adres: Śląskie Centrum Logistyki S.A. 
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice. Szczegółowe infor-
macje dostępne są także na stronie internetowej 
www.scl.com.pl w zakładce Kariera.

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb 
niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych 
Osobowych Dz. U. Nr 133 poz. 883)”.

poszukuje kandydatów na stanowisko:

kierowca kat. C+E
Siedziba firmy: Gliwice 
nr ref.: K-CE/MSI/2015 

Oferujemy: 
• pracę w stabilnej i dynamicznie  

rozwijającej się firmie istniejącej  
na rynku od 25 lat,

• atrakcyjny system wynagrodzeń  
w oparciu o płacę zasadniczą, premie, 
diety, ryczałty za nocleg, itp.,

• pracę w systemie 3/1 z zachowaniem 
norm czasu pracy kierowców,

• pakiet świadczeń pozapłacowych  
w postaci opieki medycznej lub  
programu sportowo-rekreacyjnego,

• pakiet świadczeń socjalnych,
• atrakcyjne ubezpieczenie grupowe,
• terminowe wypłaty wynagrodzenia  

i innych świadczeń należnych,
• szkolenia wprowadzające,
• nowoczesny tabor – Iveco Stralis.

Wymagania:
• doświadczenie w przewozach  

międzynarodowych,
• ważne prawo jazdy kategorii C+E, 
• elektroniczna karta kierowcy, 
• dyspozycyjność do pracy na terenie UE, 
• mile widziane uprawnienia do  

przewozu ADR,
• oświadczenie o niekaralności, 
• mile widziana znajomość języków 

obcych w stopniu komunikatywnym.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie 
swojego CV z zaznaczonym numerem refe-
rencyjnym K-CE/MSI/2015 na adres e-mail: 
rekrutacja@scl.com.pl lub na adres Śląskie 
Centrum Logistyki S.A., ul. Portowa 28,  
44-100 Gliwice. Szczegółowe informacje 
dostępne są także na stronie internetowej  
www.scl.com.pl w zakładce Kariera. 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 
dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie  
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie 
Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883”.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

obejmującego „dzielnicę Stare Gliwice”.

UWAGA!
Informuję, że ogłoszenie opublikowane w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”  
nr 6/2015 z 5 lutego 2015 r. uznaję za nieważne w związku z nieprawidłowo opublikowa-
nym załącznikiem graficznym – niezgodnym z uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmu-
jącego „dzielnicę Stare Gliwice” (Uchwała Rady Miasta Gliwice nr II/18/2014 z 18 grudnia  
2014 r.).

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Informacja Wydziału  
Planowania Przestrzennego  

Urzędu Miejskiego w Gliwicach
Podaje się do publicznej wiadomości, że zmiana miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego po południowej 
stronie autostrady A-4, w rejonie ul. Traktorzystów (uchwała Rady Miasta Gliwice 
nr III/41/2015 z 22 stycznia 2015 r.) została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2015 r., poz. 364 i wejdzie w życie 13 lutego 2015 r.

Z tekstem ww. zmiany planu można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu 
Miasta – http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity DzU z 2012 r., 
poz. 647 z późn. zm.), na podstawie art. 39  
ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 3 października  
2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (tekst jednolity  
DzU z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.), zawia-
damiam o podjęciu przez Radę Miasta Gliwice 
uchwały nr II/18/2014 z 18 grudnia 2014 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
„dzielnicę Stare Gliwice”.

Szczegółowe granice obszaru objętego planem 
określa załącznik graficzny dostępny na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: 
www.bip.gliwice.eu (Prawo Lokalne / Uchwały 
Rady Miasta).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wy-
żej wymienionego planu miejscowego. Wnio-
ski należy składać na piśmie w terminie 21 dni 
od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia,  
tj. do 5 marca br., pocztą lub osobiście w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 21 – w godzinach pracy urzędu. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wnio-
sku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć kserokopię mapy 
ewidencyjnej lub zasadniczej. 

Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 
pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

Dodatkowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydzia-
le Planowania Przestrzennego, codziennie 
z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod  
nr tel. 32/239-12-87. 

Załącznik graficzny do ogłoszenia
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego „dzielnicę Stare Gliwice”

granica obszaru objętego planem

http://bip.gliwice.eu/strona=10531
mailto:a.motyl@fewe.pl
mailto:rekrutacja@scl.com.pl
http://www.scl.com.pl/
mailto:katarzyna.figura@scl.com.pl
mailto:katarzyna.figura@scl.com.pl
http://www.scl.com.pl/
http://www.scl.com.pl
http://www.scl.com.pl
mailto:rekrutacja@scl.com.pl
http://www.scl.com.pl/
http://www.scl.com.pl
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta
http://www.bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst  
jednolity DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21, zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Gliwice, 
przeznaczone do: 

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Wykazy nieruchomości  
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

wydzierżawienia:
• nr 32/2015 do 23 lutego 2015 r.
• nr 34/2015 do 24 lutego 2015 r.
• nr 41-44/2015 do 23 lutego 2015 r.
• nr 45-46/2015 do 24 lutego 2015 r.

sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego:
• nr 33/2015 do 23 lutego 2015 r.
• nr 35-40/2015 do 23 lutego 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

IV ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości za-
budowanej, położonej w Gliwicach przy  
ul. Żeromskiego 60b, obejmującej działki  
nr 1430 i 1431/2, obr. Sośnica, o powierzchni 
0,1344 ha, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00020347/7.
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
181 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 18 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości położonej 
przy ul. Wiejskiej w Pisarzowicach, gm. To-
szek, obejmującej działki:
• nr 95/15 użytek RIVb – grunty orne, pow. 

gruntu 1,4845 ha,
• nr 324/145, użytek RIVb – grunty orne, 

pow. gruntu 0,2249 ha,
• nr 385/144, użytek B – tereny mieszka-

niowe, pow. gruntu 0,0737 ha,
KW nr GL1G/00117237/0, łączna pow. grun-
tu 1,7831 ha.
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 12.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
296 000,00 zł
Wadium: 29 600,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 2 marca 2015 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości zabu-
dowanej położonej przy ul. Kaczyniec 9  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 780, 
obr. Stare Miasto, o powierzchni gruntu 
0,0177 ha, użytek B – tereny mieszkanio-
we, KW nr. GL1G/00122844/6. Nierucho-
mość zabudowana budynkiem mieszkalnym 
wielorodzinnym, w zabudowie szeregowej, 
zagospodarowanym w następujący sposób: 
piwnica, parter – 2 lokale mieszkaniowe, 
piętro – 2 lokale mieszkaniowe, podda-
sze użytkowe – 2 lokale mieszkaniowe  
o wys. 220 cm i strych. 
Termin przetargu: 16 marca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 543 000,00 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona z opodatkowa-
nia podatkiem od towarów i usług (VAT) stosownie 
do art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 ze zm.).
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
Wadium: 54 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 marca 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości położonych 
w Gliwicach:
• działka nr 1501, obr. Szobiszowice, przy 

ul. Tarnogórskiej 151, pow. 0,1991 ha, 
KW GL1G/00027004/0, zabudowana 
budynkiem o funkcji mieszkalnej w za-
budowie półzwartej, nieużytkowanym, 
w bardzo złym stanie technicznym, pow. 
zabudowy 160 m2, oraz dwoma budyn-
kami (garaże) będącymi w stanie ruiny,

• działka nr 1502, obr. Szobiszowice, przy  
ul. Tarnogórskiej 149, KW GL1G/ 
00028923/5, pow. 0,0502 ha, w tym  
3 wyodrębnione lokale mieszkalne:  
KW GL1G/00059335/2, GL1G/00059336/9, 
GL1G/00059334/5, o łącznej powierzchni 
użytkowej 191,45 m2.

Termin przetargu: 23 marca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
782 000,00 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona z opodatkowa-
nia podatkiem od towarów i usług (VAT), stosownie 
do art. 43 ust. 1 pkt 10a ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 ze zm.).
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 78 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 marca 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez  
Prezydenta Miasta Gliwice,  

których organizatorem  
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami  

Urzędu Miejskiego w Gliwicach

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO  
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. Poziomkowej w Gliwicach,  
obręb Czechowice-Północ

 działka nr 77/38 o pow. 1175 m2

(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
287 600,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/39 o pow. 1170 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
286 500,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/40 o pow. 1164 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
285 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/41 o pow. 1166 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
285 600,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/42 o pow. 1114 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
274 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 27 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/43 o pow. 1178 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
288 200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/44 o pow. 1180 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
288 700,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/46 o pow. 1184 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
289 500,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/47 o pow. 1194 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
291 700,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/48 o pow. 1197 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
292 400,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU 
102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

wykazy zawierające nieruchomości  
przeznaczone do sprzedaży:
• nr 83-99 do 23 lutego 2015 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych  
do wydzierżawienia:
• nr 68-71 do 18 lutego 2015 r.
• nr 74-82 do 24 lutego 2015 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych  
do wynajęcia (lokale użytkowe):
• nr 64-67, 72-73 do 24 lutego 2015 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego 44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego 

na wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 108.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na www.tbs2.pl

1. przy ul. Jana Pawła II 14,  pow. 59,04 m2

Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 9.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 2700,00 zł

2. przy ul. Opolskiej 23, pow. 34,26 m2 
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 10.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

3. przy ul. Zawadzkiego 48, pow. 45,32 m2 
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 11.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

4. przy ul. Opolskiej 15/I, pow. 43,70 m2 
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 12.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

5. przy ul. Czarnieckiego 21/I, pow. 36,92 m2 
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 13.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje

Oferty z 5 lutego 2015 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie,  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• mechanik samochodów osobo-
wych – wykształcenie zawodo-
we kierunkowe, doświadczenie 
zawodowe mile widziane, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• referent ds. czasu pracy – wy-
kształcenie średnie, 2-3 lata do-
świadczenia, umiejętność obsługi 
komputera i programu Excel, ko-
munikatywna znajomość języka 
niemieckiego w mowie i w piśmie, 
przygotowywanie na formularzach 
w języku niemieckim ewidencji 
czasu pracy pracowników w ścisłej 
współpracy z zespołem kolegów  
z oddziału w Niemiec, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice;

• cukiernik – wykształcenie zawo-
dowe, doświadczenie zawodowe 
mile widziane lub osoby chętne 
do przyuczenia, miejsce pracy: 
Gliwice, praca od godz. 18.30; 

• elektryk – wykształcenie średnie; 
doświadczenie zawodowe na 
obiektach wielkoformatowych, 
uprawnienia SEP do 1 kV, kon-
serwacja, serwis, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. C+E – wykształce-
nie – brak wymagań, wymagane 
aktualne prawo jazdy kat. C+E, 
doświadczenie zawodowe, praca 
na terenie kraju, baza: Centrum 
Dystrybucyjne Tesco w Gliwicach;

• pracownik PT i magazynu – oferta 
dla osób z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności – wykształ-
cenie zawodowe, kurs na wózki 
widłowe podnośnikowe – mile 
widziany, obsługa wózka wyso-
kiego składu, sortowanie towaru, 
dbanie o porządek w magazy-
nie, dwie zmiany, miejsce pracy:  
Gliwice.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu drugiego przetargu ustnego  
nieograniczonego odbywającego się w drodze licytacji

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej i niezabu-
dowanej położonej przy ul. Limanowskiego 15 w Gliwicach.

Licytacja rozpocznie się 24 lutego 2015 r. o godz. 12.00

Szczegóły są dostępne na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl i pod nume-
rem telefonu 32/335-01-25 (26) w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu

http://www.tbs2.pl/index.php
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.pup.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1977
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1895
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1896
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1898
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1900
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1901
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1902
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1903
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1904
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1905
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1906
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1930
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1932
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1892
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1929
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. ZWYCIĘSTWA 26, lokal nr 4A,  
IV piętro, pow. 78,19 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
161 700,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r.  
od godz. 12.55 do 13.10
Wadium: 8100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr 1, I pię-
tro, pow. 43,51 m2 + piwnica 8,20 m2, 
1 pokój, kuchnia, łazienka z WC do 
legalizacji
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 400,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r.  
od godz. 12.25 do 12.40
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. GÓRNYCH WAŁÓW 18, lokal  
nr 3, II piętro, pow. 135,74 m2, 5 pokoi, 
kuchnia, łazienka z WC, 2 przedpoko-
je, spiżarka
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
232 200,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r.  
od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 11 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. JANA PAWŁA II 18, lokal nr 4,  
II piętro, pow. 67,21 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, WC, przedpokój
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
172 900,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r.  
od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 8700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. BYTOMSKA 3, lokal nr 1, I piętro, 
pow. 83,52 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 13.30

Cena wywoławcza nieruchomości:  
157 000,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 1015 r.  
od godz. 12.55 do 13.10
Wadium: 7900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. ZYGMUNTA STAREGO 39, lokal  
nr 4, I piętro, pow. 81,48 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
167 800,00 zł
Termin oględzin: 24 lutego 2015 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 8400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. MASTALERZA 63, lokal nr 8,  
II piętro, pow. 30,66 m2 + piwnica  
7,51 m2, 1 pokój, kuchnia, WC, przed-
pokój
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
62 600,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2015 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. ZUBRZYCKIEGO 10, lokal nr 48,  
IX piętro, pow. 25,23 m2, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
64 500,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2015 r.  
od godz. 14.20 do 14.35
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. RYBITWY 9, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 37,78 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
92 000,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. PSZCZYŃSKA 112B, lokal nr 8,  
II piętro, pow. 42,09 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
114 300,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2015 r.  
od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 5800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. WROCŁAWSKA 19, lokal nr 6,  
I piętro, pow. 36,09 m2, 1 pokój, kuch-
nia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
77 400,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2015 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. STRZELCÓW BYTOMSKICH 13, 
lokal nr 1, parter, pow. 20,81 m2  
+ piwnica 6,42 m2, 1 pokój, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
44 600,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 2300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. KOŚCIUSZKI 18, lokal nr 6a, II pię-
tro, pow. 44,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
79 300,00 zł
Termin oględzin: 24 lutego 2015 r.  
od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. KAPLICZNA 9, lokal nr 5, II piętro, 
pow. 64,40 m2 + piwnica 16,47 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka i przedpokój
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
74 000,00 zł

Termin oględzin: 27 lutego 2015 r.  
od godz. 12.15 do 12.30
Wadium: 3700,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 1, 
poddasze, pow. 103,75 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka, 2 komórki
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
150 100,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 2015 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 7600,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 2, 
poddasze, pow. 78,99 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
118 800,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 2015 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 6000,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. DASZYŃSKIEGO 27, lokal nr 5,  
II piętro, pow. 98,34 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
159 500,00 zł
Termin oględzin: 3 marca 2015 r.  
od godz. 9.40 do 9.55
Wadium: 8000,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 32, lokal nr 11, I pię-
tro (oficyna), pow. 37,61 m2, 1 pokój, 
kuchnia, przedpokój, WC
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
78 600,00 zł
Termin oględzin: 2 marca 2015 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  AL. WOJCIECHA KORFANTEGO 11, lo-
kal nr 10, II piętro, pow. 54,29 m2, 2 po- 
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka

Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
101 000,00 zł
Termin oględzin: 3 marca 2015 r.  
od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 5100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. MASTALERZA 52, lokal nr 5, I pię-
tro, pow. 30,77 m2, 1 pokój, kuchnia, 
spiżarka, przedpokój, WC
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
64 000,00 zł
Termin oględzin: 9 marca 2015 r.  
od godz. 14.10 do 14.25
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. ASNYKA 28, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 47,23 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
119 600,00 zł
Termin oględzin: 6 marca 2015 r.  
od godz. 13.40 do 13.55
Wadium: 6000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. CYRANECZKI 16, lokal nr 5, I pię-
tro, pow. 45,85 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
117 900,00 zł
Termin oględzin: 4 marca 2015 r.  
od godz. 15.15 do 15.30
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. KORMORANÓW 5, lokal nr 7, I pię-
tro, pow. 46,70 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
125 800,00 zł
Termin oględzin: 4 marca 2015 r.  
od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 6300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. DOLNYCH WAŁÓW 17A, garaż  
nr 7, parter, pow. 17,55 m2

Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
15 700,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. ŚREDNIA 3, lokal nr III, parter, 
pow. 29,49 m2 + piwnica 2,43 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
96 700,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2015 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. KACZYNIEC 1, lokal nr IV, parter, 
pow. 14,41 m2 + piwnica 4,63 m2,  
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
42 400,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2015 r.  
od godz. 12.25 do 12.40
Wadium: 2200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. NOWY ŚWIAT 14F, lokal nr I, par-
ter, piwnica, pow. 121,70 m2, 3 po-
mieszczenia, korytarz, pomieszczenie 
sanitarne i WC na parterze oraz 1 po-
mieszczenie na kondygnacji piwnicy
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
315 300,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 15 800,00 zł

Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. KSIĘCIA ZIEMOWITA 5, lokal nr 7, 
suterena, pow. 36,88 m2, 4 pomiesz-
czenia, korytarz
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
37 700,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r.  
od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 1900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr V, I pię-
tro, pow. 39,79 m2, 5 pomieszczeń
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
43 500,00 zł
Termin oględzin: 23 lutego 2015 r.  
od godz. 14.50 do 15.00
Wadium: 2200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. DASZYŃSKIEGO 19, lokal nr I, par-
ter, pow. 23,13 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
67 000,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r.  
od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

  UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁA-
WA 2A, lokal nr III, parter, pow.  
68,44 m2, 4 pomieszczenia, korytarz, 
WC oraz pomieszczenie higieniczno-
sanitarne z WC
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
105 000,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.10

Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZE-
SŁAWA 32, lokal nr I, parter, pow.  
44,27 m2, 3 pomieszczenia, WC,  
2 korytarze
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
50 900,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2015 r.  
od godz. 14.20 do 14.30
Wadium: 2600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015r.

  UL. NADRZECZNA, garaż nr 4, parter, 
pow. 15,73 m2

Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
8400,00 zł
Termin oględzin: 3 marca 2015 r.  
od godz. 8.00 do 8.10
Wadium: 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZE-
SŁAWA 24, lokal nr I, parter, pow. 
62,37 m2, 2 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
90 500,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2015 r.  
od godz. 14.40 do 14.50
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. CZĘSTOCHOWSKA 9, lokal nr 1, 
parter, pow. 11,87 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
21 600,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2015 r.  
od godz. 13.55 do 14.05

Wadium: 1100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. PODLESIE 1, lokal nr 12, I piętro, 
pow. 36,87 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 12 marca 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
32 100,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 2015 r.  
od godz. 12.50 do 13.05
Wadium: 1700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 marca 2015 r.

  UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 1, lokal nr I, 
parter, pow. 33,66 m2, 2 pomieszcze-
nia oraz pomieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
41 600,00 zł
Termin oględzin: 2 marca 2015 r.  
od godz. 15.15 do 15.30
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. DASZYŃSKIEGO 15-17, garaż nr 7, 
pow. 16,81 m2

Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
15 100,00 zł
Termin oględzin: 3 marca 2015 r.  
od godz. 10.10 do 10.25
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 33, garaż nr I, 
pow. 12,20 m2

Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
8100,00 zł
Termin oględzin: 9 marca 2015 r.  
od godz. 14.40 do 14.55
Wadium: 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. CZAJKI 3, lokal nr VIII, I piętro, 
pow. 25,50 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
73 000,00 zł
Termin oględzin: 4 marca 2015 r.  
od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 3700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁA-
WA 14, lokal nr 12, IV piętro – pod-
dasze, pow. 24,47 m2, 2 pomiesz- 
czenia
Termin przetargu: 19 marca 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
26 800,00 zł
Termin oględzin: 2 marca 2015 r.  
od godz. 14.40 do 14.55
Wadium: 1400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 marca 2015 r.

  UL. TARNOGÓRSKA 231, lokal nr III, 
piwnice, parter, I piętro, poddasze, 
pow. 290,21 m2, 2 wiatrołapy, klat-
ka schodowa, 3 pomieszczenia na 
poziomie parteru; klatka schodowa,  
3 korytarze, 2 łazienki, 6 pomiesz-
czeń i komórka na poziomie I piętra; 
2 pomieszczenia na poziomie pod-
dasza; klatka schodowa, korytarz  
i 7 pomieszczeń na poziomie piwnicy
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., 
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
469 900,00 zł
Termin oględzin: 13 marca 2015 r.  
od godz. 13.25 do 13.45 i 1 kwietnia  
2015 r. od godz. 14.50 do 15.10
Wadium: 23 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 
2015 r.
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ROZMAITOŚCI

ŚLĄSKIE 
KALENDARIUM:

  8 lutego 1801 r. urodził się Theodor Erdmann Kalide – nazywany 
„rzeźbiarzem brązu i żelaza”. Przez wiele lat mieszkał w Gliwicach,  
a przez całe twórcze życie związany był z tutejszą Królewską Odlewnią 
Żeliwa. Jego dzieła zna chyba każdy gliwiczanin.
Już w latach dwudziestych XIX wieku Kalide zyskał sławę twórcy postaci 
zwierzęcych, szczególnie dzięki umiejętności odtworzenia naturalnie 
ukształtowanych śpiących i czuwających lwów.
W 1836 r. wykonał rzeźbę – „Chłopca z łabędziem”. Został on odlany  
w wielu egzemplarzach. Jeden z nich stanął w Gliwicach.
Życie prywatne artysty nie było udane. Popadł w alkoholizm, zamieszkał 
u brata w Gliwicach, gdzie zmarł i został pochowany na Cmentarzu 
Hutniczym. Jego grób w 2005 r. został odrestaurowany.

  8 lutego 1935 r. – urodził się biskup Jan Wieczorek. Był pierwszym 
ordynariuszem utworzonej w 1992 r. diecezji gliwickiej. Swoją posługę 
pełnił do grudnia 2011 r. Obecnie – biskup senior.

PRZEBÓJ TYGODNIA
Powyżej piszemy o stawkach różnych miejskich opłat. Ale 
nie tylko same kwoty bywają różne w różnych miastach…

Oto wydrukowany cennik opłat za wodę i ścieki  
w Sosnowcu (kartki są formatu A4):

A tak wygląda cennik w Gliwicach:

Zmieścił nam się na kartce wielkości dwóch wizytówek…

MYŚL DO  
PRZEMYŚLENIA NA DZIŚ…
W polityce nic nie dzieje się bez przyczyny,  
ale często – bez skutku. 
John Gunther

Napisali, powiedzieli…
Lokalna „Gazeta Wyborcza” opublikowała raport „Gdzie żyje się 

najtaniej? Porównujemy opłaty w miastach” – oczywiście naszego 
województwa. Raport dotyczy opłat, na które mają wpływ lokalne władze.

Dla potrzeb zestawienia wymyślono „statystyczną” trzyosobową rodzinę 
z dzieckiem w wieku przedszkolnym. Kowalscy, zgodnie ze średnią krajową, 
żyją na 74 m2 w mieszkaniu komunalnym, segregują śmieci i zużywają 9 m3. 
wody miesięcznie. Do tego kupują jeden najtańszy bilet miesięczny i pięć 
najtańszych jednorazowych (pełnopłatnych). Płacą też za przedszkole  
(8 godz. dziennie) i podatek od nieruchomości.

Trochę to nielogiczne, bo skoro Kowalscy mieszkają w lokalu 
komunalnym (taki czynsz liczy gazeta), to dlaczego mieliby równocześnie za 
to samo mieszkanie płacić podatek od nieruchomości? Ale mniejsza z tym… 
Dzięki mrówczej pracy autorów rankingu mamy możliwość porównania,  
czy Gliwice są drogim miastem na tle śląskiej konurbacji:
• podatek od nieruchomości: 0,66 zł/m2 – minimalnie taniej jest tylko  

w Rudzie Śląskiej (0,65 zł) i Będzinie (0,61 zł);
• opłata „śmieciowa” – w przypadku tej akurat rodziny – wychodzi najtaniej 

w całej aglomeracji – 20,80 zł. Ale uwaga! Gliwice są wyjątkiem, bo opłata 
naliczana jest od powierzchni mieszkania. Może dlatego autorom rankingu 
trochę się pomyliło i policzyli opłatę wg stawki 0,20 zł/m2 i wyszło im 14,80 zł. 
Aż tak tanio nie jest, ale i tak żadne z sąsiednich miast nie jest tańsze…

• woda i ścieki: 11,41 zł/m3 – tylko Sosnowiec jest pozornie tańszy. Uwadze 
autorów umknęły tzw. opłaty abonamentowe, czyli to, co się płaci, choćby 
nie zużyło się ani kropli wody. W naszym mieście opłat stałych nie ma. 
Dlatego w sumie – jest najtaniej w aglomeracji.

• średni czynsz w lokalu komunalnym: 4,50 zł/m2 – niższe stawki mają 
Siemianowice, Mysłowice, Bytom, Będzin, Piekary i Knurów – od 3,16 zł 
do 4,32 zł.

• średnia opłata za przedszkole: 138 zł – mniej płaci się w Knurowie, 
Piekarach Śląskich, Rudzie Śląskiej i… Katowicach (w stolicy  
województwa średnia opłata to 135 zł).

11 ZŁOTYCH I 60 GROSZY
Pewien Obywatel poskarżył się lokalnej gazecie, że został  

potraktowany przez Urząd Miejski jak… pył marny. Otóż Obywatel 
zapłacił przelewem za wywóz odpadów z jego posesji. Ale Obywatel 
się pomylił i napisał, że to opłata za I kwartał 2014 r. zamiast  
za IV kwartał 2013 r. Omyłka – rzecz ludzka…

Miesiąc później Obywatel otrzymał z urzędu upomnienie z powodu 
braku wpłaty za ów IV kwartał. Urząd się upomniał i doliczył koszty 
upomnienia – 11,60 zł. Taki miał obowiązek.

Obywatel najpierw zatelefonował, potem napisał pismo, gdzie 
wyjaśnił omyłkę i poprosił o odstąpienie od „nałożenia kary za  
upomnienie”. Wyraził też zdziwienie, że urząd sam z siebie nie był  
w stanie pojąć, że nikt nie płaci za śmieci z góry i sam nie skorygował 
omyłki. Otrzymał wyjaśnienie, że zgodnie z prawem (Ordynacja podatkowa)  
„wpłatę zalicza się na poczet podatku, począwszy od zobowiązania”  
– tego najwcześniejszego – „chyba że podatnik wskaże, na poczet którego  
zobowiązania dokonuje wpłaty”. Inaczej nie wolno. A tutaj właśnie 
Obywatel „wskazał”. Oczywiście, wpłatę przeksięgowano zgodnie z jego 
życzeniem. Ale obowiązek zapłaty 11,60 zł – pozostał. Musiał pozostać, 
bo inna ustawa stanowi z kolei, że obowiązek zapłaty kosztów  
upomnienia powstaje z chwilą jego doręczenia. Inaczej nie wolno.

Obywatel zapłacił owe 11,60 zł, ale to musiało boleć, skoro po 
upływie prawie roku napisał list do lokalnej gazety. Obywatelowi 
wolno pisać i mieć poczucie krzywdy. Tylko, że ten akurat Obywatel 
jest… posłem partii rządzącej i to on m.in. stanowi w Polsce to prawo, 
które urzędy są zobowiązane przestrzegać. I nie wypada, by poseł miał 
o to do urzędu pretensje. Nie wypada też, by mijał się z prawdą, pisząc 
o „kilkukrotnej wymianie pism” (z urzędu otrzymał jedno pismo). Jego 
napisanie naprawdę nie oznaczało „poświęcenia wielu dniówek  
i sporych pieniędzy”.

A przecież, jeśli poseł uważa, że 11,60 zł to zbyt drakońska kara za 
pomyłkę, to wystarczy znaleźć jeszcze 14 podobnie myślących posłów  
i wystąpić z inicjatywą zmiany prawa. Takie jest święte prawo posła…
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